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PBZEGMB POUTYCZHY.
Nie została rozwiązaną francuska liga patrjotycz- 

na, ale przestała istnieć. Rząd nie rozwiązał jej, gdyż 
nigdy formalnie w oczach jego nie istniała, odebrał 
jej tylko prawo faktycznego bytu i uważa ją odtąd 
za rzecz martwą. To, co nie istnieje, nie może da
wać znaku życia: innemi słowy, nie może odbywać 
posiedzeń, wydawaćrozporządzeń obowiązujących dla 
członków, zbierać składek itd. Tymczasem wszakże 
p. Dćroulede bynajmniej nie kapituluje: jeżeli nie 
będziemy zgromadzali się na placu Giełdy, to może
my zgromadzać się w redakcji Intrąnsigeanta lub 
France, a jeżeli nie tam, to w salonach księżnej Uzćs, 
a jeżeli nie tam, to choćby w jakiejś winiarni pod
ziemnej, ale nic nas ze świata nie zgładzi! Tą pe
wnością siebie tchnęła namiętna filipika dep. La
guerre na sobotniem posiedzeniu izby deputowanych, 

w niedziele: w kościołach: Przemienienia Pańskiego 
(po-kapucyńskim), św. Marcina (po-augustjańskim), św. 
Krzyża, św. Aleksandra, Wszystkich Świętych, św. Karo
la Boromeusza przy ulicy Chłodnej i na Powązkach, N. 
Marji Panny na Nowem-Micście, św. Antoniego (po-re- 
formackim), św. Trójcy (po-trynitarskim), Narodzenia N. 
Marji Panny (po-karmelickim), śś. Piotra i Pawła na Ko
szykach, N. Marji Panny Łaskawej (po-pijarskim), św. 
Kazimierza na Tamce, św. Ducha (po-paulińskim) w ję
zyku niemieckim, N. Marji Panny Loretańskiej na Pra
dze, oraz w kaplicąbh: szpitala Dzieciątka Jezus i Towa
rzystwa dobroczynności;

w poniedziałki: w kościele św. Ducha (po-paulińskim) 
W języku polskim—i

we wtorki: w kościele św. Franciszka Ulickiego 
(po-franciszkańskim).
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która przyniosła rządowi w zysku wotum zaufania. 
Postępowanie ligi, której charakter boulauźerowski 
par excellence po raz pierwszy z tak hardą otwarto
ścią wyłożył w izbie tenże p. Laguerre," potrafiło 
zgrupować wszystkie frakcje republikańskie do zbio 
rowego protestu przeciw nowemu pretendentowi.

Uderzyła wszystkich obojętność, z jaką kraj przy
jął zgaszenie tego „patrjotycznego' znicza”. Nie 
trzeba zapominać, że liga, założona w r. 1882 przez 
Henryka Martina, liczy obecnie blisko 250,000 ludzi, 
i to po większej części ludzi gorących, o wybitnej 
indywidualności politycznej. Zdawałoby się, że cios, 
wymierzony w reprezentację tak licznej falangi, de
moralizowanej wytrwale przez krzykliwych prze- 
wódzców, powinienby wszcząć jakiś ferment opo
zycyjny, wywołać jakieś protesta nietylko na cierpli
wym papierze. Tymczasem garstka stu osób ledwie 
zgromadziła się przed biurami srodze uciśnionej ligi, 
nie usłyszano nawet jednego śmielszego okrzyku 
Wprawdzie na przyjęciu w „Grand Hotelu7’, urzą- 
dzonem tegoż samego dnia przez p. Milleroyę, kilka
set osób przedefilowało w amerykański sposób przed 
Boulangerem, ściskającym naprawo inalewo dłonie 
ale defilada była ułożoną już naprzód i chyba po .gorą
czkowej ftemperaturze tych uścisków byłoby można 
poznać, że coś tam przy Place di la Bourse, w ku
źni odezw i mów Boulangera, brzydkiego zaszło.

Nazajutrz cała prasa republikańska pochwaliła 
pp. Tirarda i Ćonstausa za ów „gwałt”, popełniony 
na lidze. Zaprotestowała przeciw niemu oprócz or- 

- ganów boulanżerowskieh, tylko prasa monarehiczna. 
W ostatnich czasacu tyle namnożyło'się objawów 
ścisłego sojuszu pomiędzy pretendentem 'do „tronu 
republikańskiego” a przyjaciółmi wszelkich restau- 
raeyj monarchicznych, że coraz trudniej uprzytomnić 

kach Wersalu; niejedna matrona w stylu Marji 
Stuart lub Elżbiety dumnie chciała wodzić lornetą 
po towarzystwie—ale... nic z tego. Gdy im parsknął 
w oczy śmiechem pyszny klown z plastrami na po
liczkach lub urocza Ceres ze złotym rogiem obfitości 
na głowie, falą kwiatów i owoców we włosach, de
seniami z marchwi, pietruszki, selerów i cebul na.. 
wachlarzu—musieli spuścić z tonu.

W łunie światła elektrycznego, padającego z pię
ciu wielkich pająków, przechadza się zbita masa ko • 
stjumów. W loży największej usadowiła się orkie
stra. a w innych, mniejszych, widać na jasno-źółtem 
tle firanek atłasowych twarzyczki wdzięcznych pier- 
rotek. Dyskretnie gruchają sobie z tłumom paziów 
i łuczników, czarnogórców i anglików, ubramyeh d la 
San Remo lub Lido, z rojem lśniących się od złota 
i świetnych barw motyli.

Pędzę na górę, ażeby ztamtąd ogarnąć otiem tę 
j niezrównaną mózajkę, albo raczej wielką taflę perlo- 
! wej masy, odbijającej każdy promyk światka setka- 
j mi odcieni szkarłatu, błękitu, szafiru, opalu, amety-
i stu, seledynu i szmaragdu... Zarumień się, matko 

naturo; sztuka wykradła ci twą paletę i do baki ego 
przepychu podniosła barwy, źe na ich widok chcesz 
zamknąć oczy, to oślepiony, to niepewny, city pa
trzysz na rzeczywistość, czy ulegasz tęczowej jakiejś 
halucynacji.

Spojrzcie ze mną na dół... Kto tam się nie prze
chadza, a jak pomieszani! Jak paciorki. Zamiast
też opisywać, co przewyższałoby nawet moc... Tai-
ne’a, będę wyliczał te prawdziwe Emalje i Kamee,
jakby je może nazwał wielki kolorysta, Teofil Głau-
tier.

Suną więc przedemną, skupieni w kłęby i groaaa- 
dy, chłopi tyrolscy w płaskich kapelusikach z filcu
lub słomy, grubych nałydnikach, ponad i popod lojtó- 
remi wyziera nagie ciało, w grubych kaftanaieh 
i sztyftami obitych kamaszach; małomieszczarjki 
szwabskich partykularzów o krótkich stanach i sze
rokich krynolinach i migotliwych sukniach, z wici’r 
kiemi pasterkami na głowach; wieśniaczki z Piemon
tu, damy w strojach rococo, szeroko wydekoltowana
z kwiatami i scenami sielankowemi na lila i blado,
niebieskich spódnicach; frejliny angielskie z fryzura
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^^^wkoicieleNarodzenia N. Marji Panny (po-karme- 
" < w dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, odpra- 

niklin hcdzie ósma nowenna ku czci św. Józefa Oblu- 
1"0“S x Marji Panny, przed jego ołtarzem.
11 tf’dnin jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście- 
' Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 

Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 

^Jutro^o'godz. 101 zrana, w kościele św. Krzyża 
Lwiona’zostanie msza św. z kazaniem, podczas któ- 
i nastąpi poświęcenie popiołu, którym kapłan posypy- 

bedzie głowy wiernych na znak pokuty, poczem od
będzie się procesja pokutna z odśpiewaniem litanji do 
Wszystkich Świętych. _ . . . .

Takież nabożeństwa odprawiane jutro będą we wszyst
kich świątyniach warszawskich.
_ Od jutra, jako od pierwszego dnia wielkiego postu, 

ss kościołach katolickich rozpoczynają się nabożeństwa, 
pasyjnemi” zwane, a rozpamiętywaniu męki Chrystusa 

Pana poświęcone.
Nabożeństwa te w kościołach tutejszych odbywać się 

bdą porządkiem następującym:
ue Iroty: w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-kar- 

fcelickim);
we czwartki: w kościele archikatedralnym św. Jana;
v piątki: w kościołach: św. Jacka (po-dominikańskim), 

św. Anny (po-bernardyńskim), św. Antoniego (po-refor- 
mackim), gdzie w dniu tym w ciągu całego postu, o godz. 
4-ej po południu, odbywać się będzie rozważanie stacyj 
męki Zbawiciela, i Opieki św. Józefa (panien wizytek), 
gdzie w piątki, o godz. 9-ej zrana, odprawiana będzie 
wotywa solenna z wystawieniem N. Sakramentu, ku 
uczczeniu męki Chrystusa Pana;

w soboty: w kościołach: Opieki św. Józefa (papien wi
zytek) i św, Kazimierza (panien sakramentek);

tlod pim-)- Dnia 6 marca,

KURIER WARSZAWSK
Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Dnia 21 lutego, (S marsa) h ,
OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersi 
garmontowy albo jego miejsce 
pierw raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiers1. 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej m^e^takż^ Euro^ajchmana 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe. i Trend 1 era ulica Senatorska.

Festyn malarzy.
Czy znasz mnichowskie zapusty?—pytani się, jak 

ciegciyś o weneckie zapytywał Malczewski. — Jeżeli 
w,to doprawdy żałuj. O już, już zbliżają się one z o- 
ftaszającym brzękiem dzwonków błazeńskich, szczę- 
Umem rozbijanych kufli, szumem potoków pi
tych i oślepiającą strocizną kostjumów, ażeby wiel- 
.orgjąrozszaleć po wszystkich knajpach na po- 
i“ani.e bożka karnawału...
.J11!6 Jakby mógł pomyśleć każdy, czyje 
n . "“Ryłoby zestawienie dwu tak dziwnych wy- 

Jab; n'ęmey i karnawał. Monachjum nie 
® KWSpo neJ klątwy szczepu, jaka jest brak sil-

■ jszych wybuchów uczucia u nieruchomych, szty- 
wo jp porządnych” synów Teutonji; pyszni się 

in,„nia.cos w s°bie z śpiewnego nastroju tyro- 
t.ańskichSUni^te na Południe, jak żadna ze stolic ger- 
• i pn. •’ ?ciera się prawie o boską ojczyznę Figa-

ur Dozór- - W1.eezora> ale piech cię nie łudzi zwodni- 
ćj sie no’n^0C+ie noc n'e wymarło, lecz przenio- 
ia, aźebv t?tU d° setek. zakładów św. Gambrynu- 

bet Uf m sw°b°dnie i wygodnie wrzeć i hu- 
Czybytak’h °r za S°dzinę fluchów.

fe setki alP tli?’ ^by nie malarze, gdyby, już 
naród JSlace artystów, cały ów mnogi a po- 

Nie—m-US? Próżnujący po zachodzie słoń- 
'■'kj czy nip^^j8 * *-^' Plbrzymia, dwudziesto, a 
!-foję służą rinti, lest°j?zyczna armja, której za 
tj2kitajkr » 7nUSZCZ0??.z /arbami powalane kafta- 
•riffdziwa krPW Arr^z kjście pędzlów i palety — to 
■“?swój omp.-, ./tonachjum i chyba jej zawdzięcza 

ło?óipcmWhmorkrZąey ^a‘

?■maskarad ,7e^tn^erteJn^cP1 „Fliegende Blatter” 
"e PUcowni m unowych odpowiada zwykle licz- 

fio i'nomv^aC?^’ Że.te * tamte s3 niezli’ 
U Pobranych - Jakże nie skorzystać z tych 
^^dowoś:.; °S0W .roznobarwnej odzieży wszel-

• epok i stylów, które zatłaczają

szafy, kufry, skrzynie szczęśliwych mistrzów pę
dzla, poniewierają się u nich po ścianach, pod... 
łóżkami, na tradycyjnych otomanach? Jakże nie 
zużytkować tego wielkiego, jak wnętrze piramidy 
egipskiej, magazynu akcesorjów i potrzeb artystycz
nych, którym dano jedynie okrywać plecy niekiedy 
tej samej przez pół roku modelki albo modela?

Dla Monachjum znajomość stylu—to, jak dla nas 
umiejętność np. „flirtu”. Można być pewnym, że tu 
nikt nie pomiesza rodzajów, nie połączy w jednej 
osobie rzymianina z cyganem, bośniaka z Japończy
kiem, czerkiesa z trubadurem, jak się to często, nie
stety, zdarza na rozmaitych t. zw. balach kostjumo- 
wych. Muza z surowo zmarszczonem czołem c zuwa 
pilnie, ażeby to, co ma uprzytomniać styl, ni e grze
szyła przeciw niemu najlżejszą drobnostką, chyba, 
że—w prawa swoje wstępuje bóg śmiechu. Wtedy— 
co innego! Ale i wówczas pani muza dyktuje taką 
kombinację kolorów i tak baczy, aby karykatura nie 
przekształcała typu, który ma ośmieszać, iż musisz 
sobie powiedzieć z zadowoleniem:

— Do djaska! Ci ludzie wiedzą, co to jest „utrzy
mać się w charakterze”, a przecież zmusić do brania 
się za boki.

Ażeby módz obie te cnoty podziwiać zbliska i 
w wymarzonem bogactwie ich postaci, trzeba było 
widzieć onegdajszą „zabawę maskową”, urządzoną 
zwyczajem dorocznym przez miejscowe stowarzy
szenie artystów, niby to dla nich samych, dla ich 
zacnych połowic, o ile je mają, dla sióstr — słowem 
dla rodzin.

Odbyła się ona w uroczystej sali hotelu „pod czte
rema porami"roku”, zakładu nader uprzywilejowa
nego i modnego, albowiem, prócz zwykłych śmier
telnych, stają w nim głowy koronowane, krewniacy 
pysznych Wittelsbachów i Habsburgów i mnogie 
plejady gwiazd, obracających się dokoła tych słońc.

Tym razem jednak namaszczenie, etykieta i po
waga znikły bez śladu. Niejednej damie z wynio
słą fryzurą pudrowaną i rokokową suknią chciało 
się może i naśladować sztywność dworu Ludwika 
IV-go, niejeden dygnitarz w białym fraku, w biel
szych jeszcze pończochach z jedwabiu i śnieżnej 
czuprynie mniemał, że stąpa po szklistych posadz



S

Br. Ż.

jego, spotykane pod samem miaste^T?^ 
urwiskach i parowach. 8rr°mych

Bysclioff, nie mając sam środków na za] ■ • 
palni, poszukiwał nakładcy z kapitałem do ”9 ta 

i go interesu, lecz nie znalazłszy g0, wyje ] ?n*- 
i żąc ze sobą jednocześnie wiadomość o odk -■ Uw°' 

kólicy znacznych przestrzeni czystego bia|CIU W °" 
sku, materjału, jak wiadomo, bardzo ny 1 ^a’ 
przez huty szklane, lecz gdzie mianowicie> ni 'jeg0 
ów piasek, wiadomość o tern zachował w t ' " • 
Odnalazł on też—co wreszcie już dziś nie jeMf1”1? 

I tern—w dobrym gatunku kaolin, czyli glin],1 Sekre' 
1 łanową. ° ‘ P°rce-
; W rok później odkryciami Byschoffa zaintere, 
i wał się zarząd położonej nieopodal Dobrzynia »v 
1 nej fabryki cukru pod firmą „Leonów”

wie, i w celu odpowiednich badań wysiał na n'""’’ 
specjalistów, zamierzając, w razie korzystne?6 
zultatu poszukiwań, użytkować wegiel na notr i* 
własnej fabryki. " ‘ p Uzel7

Wspomniani jednak specjaliści znaleźli nodok 
iż eksploatacja węgla w dobrzyńskiem nie ńrzetks 
wia żadnego interesu. 1 aa'

Niekorzystne to zdanie niesłusznem bvć siewek 
je i nie jest podzielane przez innych nieinteiesowt 

| nych badaczy i znawców, którzy zwiedzali dobrźrń 
i ską okolicę węglową i którzy utrzymują, że weeiei 
' tutejszy przedstawia znaczną wartość użytkowa Co 
; zaś do rozległości jego pokładów, istnieje uzasadnia 
i ne przypuszczenie, iż są oue znaczne i że, wedhi- 

wszelkiego prawdopodobieństwa, wegiel katnienny 
| spotykany w okolicach Włocławka, a ostatniemi 
; czasy odkryty pod Poznaniem, dla identyczności 
j fortnacyj geologicznych, w których sie znajduje, zda- 
je się być jednym i tym samym pokładem, ciasna- 

l cym się na tak znacznej przestrzeni urywanym pa- 
' sem. Ze zaś warstwy węgla, znajdujące się pod 
’ Dobrzyniem, przerzucają się za Wiśle ‘i znajdują 
j się na terytorium powiatu gostyńskiego'; otcmzuów 

! świadczą okazy węgla, dobywane z dna rzeki.
i Pod Dobrzyniem, biorąc przybliżony rachunek 
i warstw, węgiel z wierzchu pokrywają warstwy g|j. 
j ny diluwjalnej, poprzekładanej żwirami, marginal, 

zawierąjąceini wiele głazów narzutowych i t. p,; pod 
nią idzie formacja oligoceniczna, a w niej dopiero 
w miałkim piasku znajdujemy ów czartio-brunatny 
węgiel ziemisty, zawierający lignit. W tych miej
scach, gdzie węgiel Wyłania się na powierzchnię, 
mianowicie w parowach, pod wpływem atmośfety 
kruszy się i rozsypuje w kawałki, co świadczy

sępie przychodzi ótf „republikanizin” boulanżeroW- 
ski, Prżefi Attltta Mekera, który świeżo odwiedzał re- 
zydetęję hr. Paryża w Sheen- house, nadszedł roźkaz 
zaliczenia znanego boulanżysty, łir. jpillopa, do korni* 
Pętu centralnego orłeaniśtów. Sprzeciwiali się temu 
energicznie baron Mackau i ..delegat jeneralńy hr. : 
Paryża"', p. Lambert de St. Croix; skutek ztąd był | 
raki, źe ten ostatni złożyć miisiał swą „delegację”. | 
a obiał ia senator Boeder. Hr. Dillon wszedł zaś do j 
komitetu.' . . j

Ogłoszono obecnie w dziennikach angielskich ze- ; 
zpańie, uczynione w d. 23-im z. m. przez Ryszarda j 
Pigotta, w obecności deputowanego Labouehere’a i 
i Współpracownika Daily Telegraph, George’a Align- i 
sta Sala, w którem Pigott „objaśnia”..sfałszowanie ’ 
listów Parnella, Egana, Davitta, O'Kelly ego i in- • 
nyeh. Cofa on kategorycznie swoje dawniejsze opo- j 
wieści o nabyciu tych listów w Paryżu od członków | 
ligi; wszystkie skreślił je własna ręką, dopomagając ; 
sobie autentycznemi listami Parnella i Egana do 
skopjowania rękopisu, tudzież pewnych okresów ; 
i zwrotów. Kepjował zaś je w ten sposób, że ory
ginalne listy rozpościerał na szybach i przykładał j 
do nich biały papier, na którym po śladach atramen- j 
ta szedł piórem i zdobywał uderzające podobieństwo 
niektórych wyrazów i liter. Po użyciu spalił orygi
nały' listów. Za fabrykaty swoje otrzymał Pigott 
■od Huśtona 605 funtów.

~ Draga śerja listów skreśloną została także ręką i 
Pigotta. Podpis Parnella skopjował on z faesimila, ' 
umieszczanego w Twnesie. I tę serję sprzedał Hou- j 
śtoiiowi, jakoby sprowadzoną tajnemi ścieżkami 1 
z Atheryki, za cenę 550 funtów. Do trzeciej serji na- j 
leżą skopjowańe ze starych urywków rękopiśmien- j 
nych listy Egana, Davitta i Jakóba O’Kelly'. Huston j 
za te trzy listy ostatniej serji zapłacił Pigottowi 200 I 
funtów. Zeznaje wreszcie fałszerz, że dep. Labou- i 
ęhere, w obecności Parnella i obrońcy jego, Lewisa, | 
ofiarował! mu 1000 funtów nie za fałszywe świade- | 
ctwo, leez za wydanie dokumentów, pisanych ręką j 
Pąrńellja lub Egana, gdyby jeszcze jakie posiadał. I 

Po ńe.d tą całą zbrodnią rozpostarł się już dzisiaj 
ponury ’ całun śmierci. Żałują, że niejedna jeszcze 
mewyjciśniona zagadka zamknęła się z Pigottem na ■ 
wszystkie czasy w grobie.
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Węgiel w płockiem,
O istnieniu pokładów węgla brunatnego w okoli

cach Dobrzynia nad Wisłą wiadomo było od dosc da
wnego CZaSU. ' . . , rz

Hieronim Łabędzki w „Górnictwie” powiada: „Za 
rządu pruskiego w r. 1805-ym, w okolicach Dobrzy
nia robił poszukiwania radca górniczy pruski, Milę- 
cki, i Wyśledził pokład węgli brunatnych, grubości 

1 maximum, 10 do 50 cali, w ogólności rozciągające się 
' na 300 łatlów (6Q0 metrów). Za Głównej dyrekcji 
i górniczej w r. 1816—18-ym rozpoczęto roboty gór- 
i nićze na wegiel ten pod Dobrzyniem i, wydobywszy 
i blisko 9,000 korey, dla braku odbytu też roboty 
i wstrzymano. Po objęciu zarządu Ciechocinka przez 

Bank polski, rozpoczęto znowu roboty kopalniane 
i w r. 1836-ym, w widoku użycia węgli do Ciechocin

ka, lecz znaczne koszta odbudowy, a nieodpowiada- 
jące ztąd korzyści, często psujące się powietrze, spo
wodowały wstrzymanie biegu tej kopalni; przez ten 
czas do r. 1836-go wydobyło do 2,000 korcy węgla 

I brunatnego, przyczem było zatrudnionych: 1 sziy- 
j gar i 4-ch do 6-iu górników.”

W późniejszym czasie jakiś poddany pruski, 
mieszkaniec tamtejszych okolic, zawezwał w do
brzyńskie inżeuiera górniczego z Petersburga, który 

; uznał kopalnie za godne eksploatacji. Wspomniany 
I cudzoziemiec wziął kopalnię w dzierżawę, lecz mie- 
' szczanie miejscowi i obywatele okoliczni, uznając 
l kopalnie za swoją własność, wyrugowali go wkrót- 
| ce; sami jednak z kopalni nie korzystali prawie, 
i Następnie przed laty 30-tu, zapomnianego już dziś 
■ nazwiska przemysłowiec, próbował znów otworzyć 
i kopalnię i poczynił wstępne roboty, których ślady 
1 dotychczas są widoczne; dlaczego zaś roboty te prze- 
I rwane zostały, o tern nie dochowała się Wiadomość. 
[ W ostatnich czasach, przed laty 7-iu, w przeciągu 
j kilku miesięcy robił poszukiwania geologiczne 
' w całej ziemi dobrzyńskiej górnik, cudzoziemiec 
! Byschotf. Tu i Owdzie Szurfując, stwierdził on, iż 

pokłady węgla są dość Obfite i W znacznej mierze 
i warte eksploatacji, znaleziony bowiem węgiel oka 

zał się odpowiednim do użytku fabryk.
Pokłady węglowe ciągnąć się miały w 2—6-łokcio- 

Wej głębokości wąskiemi pasami wzdłuż brzegów 
Wisły, zachodząc niekiedy w kierunkach poprze
cznych w strony więcej oddalone od rzeki. Wegiel 
tu i owdzie znajdował się i w znaczniejszej głęboko
ści, o czem świadczyły znów ciemnó-brunatne pasy

mi, którym sznurki pereł nadały kształt koron; cy
ganki. tonące w splotach kruczych warkoczów; uro
cze ezarnogórki połyskują kolczykami i naszyjnika
mi z eekinów; żołnierze, giermkowie rycerzy średnio
wiecznych, wysmukli w swych kurtkach z palonej 
■Skóry, szlachta feodałna z szerokiemi mieczami, tur- 
cy turbanach, fezach i miękkich, jak pela, a sze
rokich, jak tunele, sgarawarach; czerkiesi w czap
kach barankowych białych i czarnych, w pysznych 
deljach z pozłocistemi kindżałami; poeci rzymscy 
w togach i wieńcach wawrzynowych; adwokaci i sę
dziowie w aksamitnych beretach i łańcuchach na 
szyi; gospodarze knajp w kraciastych kamizelach; 
białe pierrotki w stożkowatych kapeluszach i stani
kach z. dużemi pomponami, w spódniczkach kusych, 
ukazujących niekiedy... przepysznie utoczone łydki; 
kutacjusze z modnych miejsc kąpielowych w bia
łych rypśowych garniturach; rozbójnicy o brodach 
kudłatych i okrutnych puginałach; intiezziily, derwi
sze, mułłowie, beduini w świetnych a drogich zawo- 
jaefi i śpitózastyeh mesztach; hiszpanie z bufiastemi 
ramionami i naeinanemi rękawami; lirnicy, bardo- 

: wie, strżjelcy w zielonych marynarkach, trójgrania- 
sfych kapeluszach, ze złotemi u boku trąbkami; chiń
czycy z czarnemi warkoczami i parasolkami nad gło
wą; japrohki w kosztownych, malowanych materjach; 
aśńauei, Serbowie, grecy w spodniach szerokich, 
Tozszeif-zających się, białych, wyszywanych czarną 
la sina, spódniczkach; dżokeje ze szpicrutami, majtko
wie... Ach! dajcie odetchnąć, bo się język plątać za- 
ozy.nsfe a prżed oczami majaczeje chaos!

Prawie od tego blasku szychów, frendzli, 
djad^mow', drogich kamieni (wyrobu szklarskiego), 

§UZ0W’ naramienników, pasów złotolitycb, 
.wiełklch, jak koszyki do bułek, gTze- 

bietji srebrnych na głaWacłi wieśniaczek.
Alle tu odpocząć nie dają. Wrzawa na chwile 

pizjrcichła, lecz wnet oto wszyscy z hałasem i szele
stu odwracają Się w stronę drzwi, wiodących do 
Muej z komnat obocznych. Spostrzegam dopiero 
ezw-gom me dojrzał wprzódy. Cztery kariatydy nó 
oo*a stronach podwoi mają na śnieżnych piersiach 
(z gipsu) pełno orderów kotyljońowyeh, larwy szpe
totę na twarzach; ta damskie, jakby tu powiedzieć... 
nlranki na nogach, owa spódnicę szkocka, a pomie- 

desu staśął ejtrattale póliszyaelw barwi

Bawarji, równoległobokach białych i niebieskich, 
i imieniem związku prawi zebranym długą „orakę”, 
całkiem w duchu artykułów wstępnych w Fliegende 
Blatter, których zresztą tytuł wołowemi literami 
wypisano nad futryną drzwi.

Snąć przyległy ów pokój szykuje jakoweś niespo- 
! dzianki.
i W istocie, ledwie mówca skończył, a kaskada 
i śmiechu umilkła, wrota się otwierają i przez estradę 
! przeciągać zaczynają bohaterowie U lotny clt śiństków. 
; Tu dopiero malarze, z łona których wyszli: Ober- 
| lander, Meggendorf, Rene-Reinecke i inne filary te- 
| go pisma, pokazali, co potrafią.

Brawo, panowie!—krzyczę wam, choć w mowie 
: „barbarzyńskiej”, z całej siły płuc. Jaka cudowna 

ta stara dewotka w beżowym kaftanie i tak szeroko 
ubrana, jakby miała na sobie tuzin... watówek, 
z książką do nabożeństwa w jednej, a pudelkiem 

i wypchanym w drugiej ręce. Kapitalni są ci bursze, 
j z posiekanemi, jak kotlety, „fracami”, w maleńkich 
i czapeczkach o trójbarwnym szlaku na głowach i za- 
! mglonCm po antałku bawara spojrzeniu. Doskonały 
j ten burmistrz małomiejski, wybierający się na polo- 
! wanie w starym fraku napoleońskim i z zardzewia- 
I łym karabinem, w towarzystwie swych partnerów od 

zielonego stolika. Jaki cudowny ów bankier, Z lek
ka jeno zaokrąglonym nosem, Szykowny i wyświe 
żony, jak na promenadzie Ostendy lub Nizzy! Obok 
przysadzista, kucharkoWata nieco magnifika, i po
wiewna, niby drjada, córunia, łakomie zerkająca 
oczkami. Przewyborna jest młodsza, flondroWata 
nieco, z bezładnie spadająceiili kosmykami włosów. 
Szarżowana trochę, ale djablo komiczna piękna Flo
ra turecka, z biustem, o którym śmiało rzec można 
z królewskim autorem „Pieśni nad pieśniami”, czy 
też naśladowcą jego, Alfredem Nośsigiem:

A piersi twoje śą. jakb śiiieżnych gór szczyty.
Policzki pucołowate lśnią się, jak wyczyszczo

ne rondle, a usta wtulone między nie, wyglądają już 
tylko, jak mały, czarny otworek.

Ale cóż to tam za długa, jak wieża gotycka, wie
cha o rysach melancholijnych, idzie pod rękę z lowe- 
lasem? To wybryk pustszego już humoru, mane
kin starej panny, taszczonej przez młodzieńca, który, 
jak sam opowiada, kochał się W niej od lat piętna-

Cezary

Teraz drzwi zasłonił prawie całkiem rozłoźysb 
parasol, upleciony z liści palm i gałęzi krzewów poa- 
zwrotnikowych. Jeszcze sekunda, parasol przybiera 
położenie horyzontalne, a pod nim zjawia się—zga 
dnijcie kto? Poczciwy, czarny Piętaszek, z śnieżno 
białemi zębami na hebanowej plamie twarzy, a obok 
stary, trzęsący się, siwy, z bełkotem niewyraźnym 
na Ustach Robinson Kruzoe. Biedaczysko tak w rze
czy samej wyglądać musiał na starość. Nogi ma, 
jak patyki, a nos z potomstwem przypomina główkę 
ijoletowej kapusty. Z łysej głowy zwieszają się tu 
i owdzie kosmyki siwych włosów, a na nosie wiel
kie, wypukłe okulary, w gruby drut oprawne.

Tuż za nim wychyla się lufa nlagazynówki, a przy 
niej idiotycznie uśmiechnięta twarz żołnierza w peł
nym rynsztunku wojennym, jaki przepisałby, dajmy 
na to, Robida, autor „XX-go wieku”. Więc gdy na 
czubku głowy siedzi czapka futrzana z wysoką kitą, 
twarz zakryta jest stalową przyłbicą, długą i spicza
stą, jak dziób pelikana, i wygląda z po za jej otwo
rów, niby z za klatki. Cale to ubranie opasują iw 
sznury grubych serdelków, a na plecach tornister 
znika prawie pod wielkim kotłem, w którym nagro 
uradzono prowiant, statki kuchenne, szczoteczki 
zębów i inne przyrządy toaletowe—słowem, co się 
tylko przydać może bojownikowi krwiożerczej wj 
ny, którą już od lat dziesięciu toczy Europa ca a- 
w tebrji. _ _., -
i Opuszczam znowu kilkanaście postaci eharak ) 
stycznych, ażeby wam pokazać angielskiego m 
i-za-turystę. Wjeżdża on na koniu (ineclianiezuj 
skróconym), mając na siodle i u strzemion cate . 
lier\ titalsżtokiem z maiemi sztalugami, paletą,ta! - a^' 
słońco i deszczochron i po drodze szkicuje p 
Nagle jednak rumak się potyka i cały artyzm 
z bokobrodym synem Albjonu padają plackie 
skat, trzask, wrzawa, śmiech nie do pP’sa”’?-. ^j-j.

Skończy! się korowód, urwał swój wyvla 
śniająey-poliszynel, damy schodzą z pm .;b(!. 
krzeseł, na których stały, ażeby lepiej wm 
haterówie Ulotnych śicistków zanurzają się 
kostjurnowego tłumu.

Hf! Jak teraz ciepło!...
(Z>. ?i.)



Nr. 6* _ .....—
znacznym procencie pi-

rytu* . rtPinHów weo’l& odnosi nieco korzyści 

ob°?sz“, "1‘" jac w miarę potrzeby z miejsc łatwo 
opał, dopjryaj c wykopano

W P kŁ w ziemi, co naraża tylko kopaczy na mę- 
czny. Tpństwo zawalenia się sklepień lochu. .
beT H iest w krótkości dotychczasowa historja „ko- 

olnin weala dobrzyńskiego.F 7vczX należało w interesie dobra publicznego, 
v doczekały się one lepszej przyszłości; wedle bo- 

zdania rzeczoznawców, gdyby nawet nasz we-
X1 w tvui Stanie, w jakim się obecnie znajduje, me 
^ Lał /ie zupełnie dobrym materjalem opałowym, 
mZślby być użytkowanym przyrządzony wtor- 
mie cegiełek prasowanych bardzo, tąnipi kosztem. 
Łbten w zagranicznych kopalniach lignitu znaj- 
dłje często zastosowanie i znany jest w górnictwie 

1 Zdaie sie, iż dogodność warunków komunikacyj- 
„vch w okolicy Dobrzynia, mianowicie bliskość ko- 
Ipi bydgoskiej i łatwość spławu Wisłą przemawiają 
' jem iż rozwiniecie przemysłu węglowego w oko
licy Dobrzynia dobrze przedsiębiorcom opłacicby 
sie mogło, a zarazem przez, dostarczanie taniego opa- 
Ju przyniosłoby znaczną korzyść mieszkańcom oko
licznym- —mfe.—

- . -. —

Boutenger i Cumberland.
Ulubieniec Francji i przyszły jej „wybawca” zeszedł 

tlą w ubiegła niedzielą ze słynnym odgadywaczsm myśli, 
anierykaninem Cumberlandem. Było to na balu u hr. 
Biliona w Neuilly.

Jasno- i zarazem ciemnowidzacy Cumberland, ma bo
wiem podczas odgadywania oczy przewiązane chustką, 
poprosił bohatera z cl, 27-go stycznia, ażeby mu pozwolił 
przeniknąć swoje plany i zamysły. Ten zgodził się i oto 
jaki był rezultat eksperymentu.

Przedewszystkiem Cumberland odbył zwykłą swą pró
bę wstępną, t. j. zbadał, o ile Boulanger nadaje się do te
go rodzaju doświadczeń. W tym celu spróbował odga
dnąć przedmiot, na jaki D-aF general skierował swą 
uwagę. To powiodło mu się zupełnie. Przedmiotem, 
chwilowo zajmującym myśl badanego, był biust marmuro
wy, stojący w kącie salonu.

Teraz czarodziej, pewny już swego, prosi Boulangera, 
Żeby pomyślał, ile dni, miesięcy i lat przetrwa, zdaniem 
jego, gabinet Tirarda.

— Ależ to niemożebne—odpiera proszony—nie mogę 
przecież myśleć o tem, co zgoła nie istnieje i co mnie 
wcale a wcale nie interesuje...

— Dobrze, to w takim razie zechciej pan pomyśleć, ile 
dni, miesięcy i lat pozostaje, według pańskich obliczeń, 
do upadku prezydentury Carnota.

—• To mogę. Czytaj więc pan... już pomyślałem.
Cumberland przytwierdził kilkoma szpilkami ćwiartkę 

papieru na drzwiach, zawiązał sobie oczy, lewą ręką ujął 
rękę Boulangera, a prawą zaczął po pewnem wahaniu 
rysować na papierze cyfrę. Była to trójka.

—- Źle!—wykrzykuje Vbrav' general*
Aleja czytam najwyraźniej 3.

Powtórzono tedy eksperyment. Znowu wypadła trójka.
— Ależ ja tak nie myślę—stanowczo protestuje Bou

langer.
Nastaje krótka pauza, a potem ostatnia próba. Tym ra

zem Cumberland narysował szóstkę.
— Wybornie!—wola odgadnięty—6 miesięcy! Wla

nie tyle przeznaczam panu Carnotowi.
— A jednak przedtem uporczywie wychodziła trójka— 

upiera się Cumberland—czy nie jest ona czasem proro-
W dalszj’ch swych planach nie myślisz pan 

nUem 2redul£0Wac' hczbę 6 do 3?
_  Być może—odpowiada mąż przyszłości.

41 mi, • t0 P°clziehmy różnicę przez dwa i otrzymamy 
j’ • ’vdwczas wypadnie, iż dniem upadku 

uvsto<, i yZI® najPĆźniej d. 15-ty sierpnia (dzień uro- 
siinut nr. 10C‘OWych). Jasnowidzący odpoczywa parę 
_’P.Cczem wraca do swego dzieła.

armii PaU zec^ce wyobrazić sobie, że stoi na czele 
mvśl Pa? Prowadzisz na wojnę. Racz skierować 
ke o tem ^ćregobyś zmierzał. Pomyśl chwil- 
i marzi-ntn T-Sk^Z6v ci lliatylko ów cel wyprawy, ale 
‘ ®^rsz atę, ktorąbyś do niego obrał.
k Boulanger oddawna Przestałem być wodzem!—wo-

To nic nie znaczy!
Mrze więc, jestem gotów...

*awiązujTsóbir>luzk;adą ua st°ló wićiką mapę Europy, 
jen^iza™s7wCZy> lewi^ ujmujedlońex- 
°Wać na ry em’ Zżymanym w prńwej ręce, 
* Zawyła s a c. .LiB> wychodziła ż Paryża, 

się na gtuttgardzie.
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— Doskonale!—wykrzykuje zdumiony i zachwycony 
Boulanger—ależ to cudowne!

Rzeczywiście: cudowne to i charakterystyczne.
**

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,
== Swiet donosi, iż istnieje projekt zniesienia po

sad urzędników do szczególnych poruczeń wszyst
kich ministeijów, z pozostawieniem tych posad tylko 
w Petersburgu.

— Dzienniki petersburskie donoszą, iż w ministe- 
rjum koinunikacyj podniesiono obecnie kwestję, aby 
te wszystkie zarządy kolei, które znajdują się obe
cnie w Moskwie, Rydze i Warszawie, przenieść do 
Petersburga w możliwie najkrótszym czasie.

= Nowosti donoszą, iż w r. b. prowadzone będą 
dalej roboty około osuszania błot w granicach po
między Słuckiem ą Bobrujskiem.

= Wiadomość, podana przez niektóre pisma, ja
koby granica pruska dla trzody chlewnej została 
otwarta, jest przedwczesną.

= Władze pograniczne austrjackie wprowadziły 
znów nowe utrudnienie dla przybywającej ludności 
okolicznej. Wydawane t. zw. „półpaski”, czyli kart
ki ośmiodniowe przez naczelników powiatów: czę
stochowskiego, olkuskiego, miechowskiego i będziń
skiego, nie śą przez komisarzy austrjackich uwzglę
dniane, o ile nie mają wizy konsula. Powyższe żą
danie wychodzi na jedno ze skasowaniem kartek, 
trudno bowiem przesyłać półpaski aż do Warszawy 
i tracić na czasie oraz wydatkować parę rubli. Miesz
kańcy pogranicza austrjackiego w okolicy Maczek 
zmuszeni są teraz przejeżdżać przez komory pruskie, 
gdzie kartki bez wizy są przyjmowane, a następnie 
Z Prus, niepytani o żadne dowody legitymacyjne, 
dostają się do Austrji.

= Rozeszła się wiadomość, że w konsulacie au- 
strjacko-węgierskim w Warszawie utworzony został 
fundusz wsparcia dla osób pochodzenia augtrjackie- 
go lub węgierskiego. Jesteśmy upoważnieni do o- 
świadczenia, że wiadomość powyższa pozbawioną 
jest wszelkiej podstawy.

= P. o. oberpolicmajstra w dzisiejszym rozkazie 
dziennym poleca służbie policyjnej wszelkiego ro- j 
dzaju zwierzynę, dostarczaną obecnie na targi i doi 
sklepów po terminie polowania, konfiskować i prze- I 
sylać na użytek zakładów dobroczynnych, a win
nych pociągać do odpowiedzialności sądowej.

= Pojutrze, o godz. 1 ej z południa, odbędzie się 
posiedzenie warszawskiej komisji poborowej pod ; 
przewodnictwem jenerał-majora Poleuowa.

= We wczorajszej wzmiance o przedstawieniu 
nowego brandmajstra oddziału straży ogniowej na 
Pradze w nazwisku p. Józefa Rogińskiego wkradła 
się pomyłka, którą niniejszem prostujemy.

— Posiedzenie piąte komisji stałej I-ej teorji o- 
grodnictwa i nauk przyrodniczych pomocniczych od- ’ 
będzie się w d. 7-ynf marca r. b., o godzinie 8-ej 
wieczorem, w lokalu Towarzystwa ogrodniczego. 
Porządek posiedzenia obejmuje: odczytanie protokó
łu posiedzenia poprzedniego; przemówienie p. S. 
Grosglika „O chemizmie asymilacji” i p. J. Stein
hausa „O nowym paserzy cie, Kargophagus salaman- 
drae”-, pogadanka druga p. M. Flauma dla członków 
Towarzystwa i osób wprowadzonych na temat „Fer
menty i fermentacje” odbędzie się w piątek, d. 8-go 
marca, o godz. 7-ej wieczorem, posiedzenie zarządu j 
Towarzystwa w tymże dniu, o godz. 8-ej Wieczorem.

=? Na gmachu konsulatu Stanów Zjednoczonych 
Ameryki w dniu wczorajszym powiewała chorą
giew narodowa amerykańską na znak objęcia wła
dzy przez nowoobranego prezydenta Stanów Zje
dnoczonych Ameryki, Harrisona i ^wiceprezydenta 
Mortona.

== Dnia dzisiejszego przypada 280 ta rocznica 
: śmierci Mikołaja Gomółki, autora muzyki do psal

mów w tłumaczeniu Jaka Kochanowskiego.
— W uzupełnieniu dzisiejszego życiorysu ks. Wit

kowskiego podajemy następujące szczegóły. Kształ- 
! cił się w seminarjum djecezji łucko-żytomierskiej, 
i kapelanem przy instytucie paralityków był parę lat. 
i Na czas jakiś przed zgonem długo bawił w Meranie, 
! a potem rok cały przesiedział w Paryżu, gdzie archi- 
! tekturę kościelną studjował. Tytuł użieła odnosi się 
! do roku ló72-go.
! = Z teatru i muzyki.

* Jutro w teatrze Wielkim tragedja Gutzkowa 
: „Urjel Akesta” (pierwszy występ p. Żelazowskiego), 

w teatrze Rozmaitości komedja Bałuckiego „Gęsi 
1 gąski”, a w teatrze Małym operetka Leeoąua „Ka- 

i pgla®? bandyty”.

- ............. . ... .....-.......... ......
* Na repertuar teatru Rozmaitości wprowadzona 

ma być jeszcze w bieżącym sezonie pięcioaktowa 
komedja z francuskiego Edmunda Góndineta p. t. 
„Paryżanin”, w przekładzie Zygmuntta Sarneckiego.

* W teatrze Rozmaitości przystąpiono już do prób 
pamięciowych z jednoaktowej oryginalnej komedii 
Jordana p. t. „Partja winta”.

= Na wielki post...
Po hałaśliwie skocznym karnawał© następuje po< 

ra zabaw poważniejszych,
Na pierwszym planie stoją odczyty, urządzane 

przez Towarzystwo osad rolnych, ą następnie cały 
Szereg koncertów.

Nasze kluby również organizują rozmaite zabawy 
na porę wielkopostną.

I tak: w Towarzystwie wioślarskńem przygotowu
je się przedstawienie amatorskie, opąz koneprtą so
botnie w połączeniu z wieczornicami, które i w kar
nawale zgromadzały licznych uczestników.

Pewne grono członków pomienionej instytucji wy
stępuje z inicjatywą urządzenia szeregu pogadanek 
sportowych, ną wzór Towarzystwa ogrodniczego.

Pogadanki, przeznaczone wyłącznie dla członków, 
nie będą miały formy odczytów, lecz ktoś zagai' pe
wną kwestję, specjalnie sportową, i nad nią zostania 
otworzona dyskusja.

Z takich pogadanek, o ile się dadzą wprowadzić^, 
oprócz rozrywki, dla wielu wioślarzy może wyni
knąć istotna korzyść w teorytycznem obznajniienjgj 
się z wielu kwestjami sportowemi.

W resursie obywatelskiej będą urządzane rarity 
muzyczno-deklamacyjuo-wokalne, w połączeniu ze 
składkową kolacją.

Współudział „Lutni”, rezydującej w lokalu resur
sy, jest zapewniony.

1 resursa kupiecka zamierza urządzić dla swych 
członków jeden lub dwa koncerta.

Wreszcie w drugiej połowie b. m. odbędzie się 
w sali ratuszowej doroczny raut na dochód Tpwa” 
rzystwa pań św. Wincentego a Paulo.

Mówią też o wskrzeszeniu teatru amatorigfciego 
w Towarzystwie dobroczynności. i

Tu wszakże zachodzi trudność wobec przeinacze
nia salki teatralnej na przytułek dia starców.

=■ Do Wilna.
Dowiadujemy się, że w Warszawie ma si g zorga

nizować ajentura specjalna, celem obesłania/wysta
wy rolniczej w Wilnie.

Pośrednictwo to mieć będzie na celu zapirezepto- 
wanie naszego przemysłu. '

~ Album fotograficzne.
Jakaś zagraniczna tirma fotograficzna mzyskala 

pozwolenie ministerstwa oświaty do robiejnią zdjęć 
fotograficznych grup nauczycieli i uczniów tutejszych 
zakładów naukowych, tudzież gmachów ssikolńyeh.

W tygodniu zeszłym dokonano zdęe fotografi
cznych nauczycieli, uczniów i budynków zakładu 
głuchoniemych i ociemniałych, zaś w tyięh dniach 
fotografować się będą grupy studentów uniwersytetu.

Fotografie rzeczone będą tworzyły olbrzymie 
album, które się ukaże na wystawie paryskiej.

= Wyprawa pod zwrotnik.
W Paryżu z inicjatywy grona młodych uczonych 

zorganizowano wyprawę do mniej znanych krajów 
Afryki południowej.

Pionierowie, popierani przez jednego z magnatów 
francuskich, wyjeżdżają z portu marsylskiegó dnia 
12-go b. m. na własnym parowcu.

Udział w dalekiej podróży przyjmują dwaj nasi 
rodacy, b. wyehowańcy uniwersytetu petersburskie
go, pp. Symońowicz i T. Koryczko.

W dniu wczorajszym podróżni przejeżdżali przez 
Warszawę, dążąc na umówiony termin • do Marsylii.

Stosownie do umowy, pp. 8, i K. tytułem wspól
nych kosztów składają na ręce kierownika wypra
wy po 15,000 ii-anków.

Podróż trwać będzie trzy lata.

— Po 25-iu latach.
Przed ćwierćwiekiem w kościele św. • Jadwigi 

w Rerlipie odbył się obrzęd ślubny inałśónków Ale
ksandra i Maiji z Kaweckich Kańskich, dzjś zamie
szkałych w Warszawie. ;

Świadkami związku małżeńskiego byli podówczas 
bawiący w Berlinie dwaj warszawiacy, pp.' Sty'pul- 
kowski i Tręlle, dziś osiwiali przemysłowcy war- 
■szawśey.

Minęło od tej pory lat 25.
nbieglyin w kościele świętokrzyskiiB 

ks. Szmidei pobłogosławił 25-Ietnie pożycie inałżeń 
skie państwa Kańskich, a ci sami świadkowie ślubu 
drużbowali obecnie na srebrnem weselu.

= Przejazd szacha.
Podróż Nasr-Edina, szacha perskiego, jest już sta 

nowczo zdecydowana.
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Władca Iranu ma przejechać Europę zupełnie in
cognito.

Znany marszałek dworu szacha, francuz D’Arien, 
wyjechał zawezasu, celem przygotowania etapów 
dla swego pana„

Nasr-Edin nie pominie i Warszawy.
Ponieważ wszystkie przyjęcia urzędowe mają być 

wykluczone, przeto szaph zatrzyma się w hotelu Eu
ropejskim, gdzie będą dla niego przygotowane od
powiednie apariamenta.

Przejazd szactha przez nasze miasto nastąpi w koń
cu maja lub w początkach czerwca.

= Wszystko a la Vecsera,
Jeden z cukierników tutejszych wpadł na pomysł 

ozdabiania pudełek z cukierkami fotografią baro
nówny Vecsery, na czem robi świetne interesa, sprze- 
daje bowiem dziennie tyle pudełek, ile fotograf jest 
w możności dostarczenia odbitek fotograficznych.

W magazynach ukazały się już kapelusze i inne 
stroje damskie <z la Vecsera, która widocznie wyru
guje modę d, la Micado.

Nie próżnują także jubilerzy i wyrabiają branso
lety, broszki i kolce a la Vecsera,

Onegdaj członkowie pewnej resursy zamówili w cu
kierni lody a la Vecsera,

Masa lodowa wyobrażała serce płomieniste prze
bite strzałą.

= W lwiej klatce.
Biblijny Daniel znalazł naśladowców w osobach 

pp. L. i Z.
Odważni gentlemeni, jak przystało na „królów 

wszego stworzenia”, w dniu wczorajszym poskra
miali lwów, stanowiących great attraction przedsta
wień cyrkowych.

Znalazłszy się w klatce, nieceniący życia bohate
rowie palili najspokojniej wyroby tabaczne, drwiąc 
z ryku, który u lwów zastępuje nasze... oburzenie.'

Pio upływie trzech minut pp. L. i Z. opuścili klat
kę, dumni ze spełnionego aktu odwagi cywilnej.

‘Miss Idola, wywdzięczając się odważnym warsza
wiakom, wspaniałomyślnie obdarzyła ich tytułem 
„swoich kolegów”.

= Wilki. ■ ——
Wczoraj przywieziono tu w klatce dwa małe wil

czki, ułowione widocznie śród śniegów.
Gromada malców towarzyszyła tym pasażerom od 

mostu aż ku rogatkom wolskim.
Wilczęta przeznaczone są na stróży łańcuchowych 

do jednej z fabryk pod Pruszkowem.
= Kradzieże.
W pizejeżdzie tramwajem Boruchowi Zyskindowi, kupcowi 

z Grodna, skradziono pakiet, zawierający weksle ua su
mę l,30O rs., oraz trzy ćwiartki różnych numerów biletów lo
teryjnych.—Podczas ślubu w kościele św. Krzyża pani Zoiji Lu- 
niewskiej skradziono złoty zegarek z takąż dewizką. —W prze
jeździć z dworca kolei nadwiślańskiej, Klementynie Bo- 
łyczkowsPiej skradziono torbę podróżną z garderobą, bielizną 
i przyborami toaletowemi.

= Zucyrwały złodziej.
Wczoraj rano stróż domu pod nrem 44-ym z Nowego Świata, 

przytrzymał na gorącym uczynku jakiegoś człowieka, który do
bierał ęię do mieszkania jednego z lokatorów.

Ujęty stawił opór, nie pozwalając się aresztować, wkrótce 
jednak został obezwładniony.

Gdy go stróż sprowadzał na ulicę, złodziej zeznał, źe się na
zywa Szymon- Nowakowski.

W bramie domu zuchwały łotr wymierzył stróżowi silny 
cios w piersi, a wyrwawszy się zbiegł i pomimo natychmiasto
wy pogoni nie zdołano go ująć.

= Kieliszkowi przyjaciele.
Kolonista z pod Piaseczna, Dominik Merger, wyjeżdżając 

onegdaj wieczorem z Warszawy do domu, wstąpił za rogatka
mi do oawarji d.a wypicia kutelka piwa.

Merger imał chwalebne zamiary udania się natychmiast 
w drogę, lecz zaproszony do udziału w pijatyce z kilku indy
widuami zbałamucił kilka godzin czasu.

Kieliszkowi przyjaciele, których przedtem wcale nie znał 
jd wozili-lUeigęra do domu i ściągnęli mu pugilares, zawiera- 
,:py 7001S.

— Krwawe zajście.
W domu pod nrem 73-iin na Krakowskiem Przedmieściu, Ste

fan I. wszczął kłótnię, a następnie bójkę z Dymitrem E., Ale
ksandrem B. i Aleksandrem I.

Napastowani, chcąc uniknąć awantury, wezwali pomocy po
licji, przed przybyciem której Stefan I. rzucił butelką w twarz 
Aleksandra I.

Uderzony poniósł ciężkie skaleczenia głowy.
Awauturuiua odprowadzono dó kancelarji cyrkułowej.
— Nieostrożna jazda.
Niewiadoma dotychczas z nazwiska kobieta na rogu Świeto- 

pry wZ pt 3baSr*' Z0SUła prZ6Z 6kwipaŻ 

przytomność i po udzitleni^X'IzntjTVo^ocylekareVeT^d 
wiezioną-zpstara do'szpitala Dzieciątka'Jezusf J k skl6J t'li' 
. NaNow.osenatorskiej skutkiem gwałtownego uderzenia. 
ne^o Karetę, pudlo spudło z kół, a stangret0boleśnk* się po'

Na Nowym Zjeżdzie Icek Bursztyn, powożący wozom 
1567. przejechał Tomasza Sierocińskiego, który uległ złamaniu

— Podejrzenie zbrodni.
Dziś rano pod nrem 64-ym na Pańskiej znaleziono zwłoki 

flowonarod'/onogo niemowlęcia płci męskiej.
Śledztwo sądowe rozwinięto.

— Zamach samobójczy.
Około godziny 11-ej wczorajszego wieczoru zamieszkała pod 

nrem 46-ym przy ulicy Krochmalnej Wałeija Zbikowska wy
biła szybę i stanąwszy w otwartem oknie, zamierzała się. rzu
cić na ulicę z drugiego piętra.

Ktoś z domowników zdołał Zbikowską w chwili skoku 
przytrzymać.

Nad pokaleczoną rozciągnięto nadzór.
Rozpaczliwy zamiar był wynikiem nagłego obłędu.
= Pożar.
Nocy dzisiejszej pod nrem 27-ym na Nalewkach, w cukierni 

wszczął się pożar wskutek silnego rozgrzania ściany drewnia
nej przylegającej do pieca.

Domownicy bez alarmowania straży ogień stłumili.

NOTATNIK TERMINOWA

— Od dnia wczorajszego rozpoczęto przyjmowanie ładun
ków w komunikacji moskiewsko i warszawsko-dunajowej 
przez Odessę.

X Z Krakowa. Korespondent nasz donosi pod dniem 
1-m b. ni. Na czerwiec już szykują artyści nasi wielką pu
bliczna, zabawą. Ma to być oryginalny turniej rycerzy 
z XIV-go wieku. Odbędzie się w rynku pomiędzy wie
życą starego ratusza a Sukiennicami. Młodzież, odziana 
,w zbroice—jeżeli je udźwignąć zdoła— harcować będzie 
Ęwalczyć o pierścień i barwy dam. Pomysł urządzenia 
tej zabawy, nietylko dla krakowian ciekawej, zaintereso
wał szerokie grona, jak wiadomo, co roku wytężające 
umysły, aby cichemu i drzemiącemu miastu przygotować 
jakąś swywołę i ożywienie.

X Z Koiei Karola Ludwika. Przeszkody w ruchu, 
powstałe wskutek ostatnich zamieci śnieżnych, zostały 
już usunięte na całej przestrzeni kolei Karola Ludwika; 
z d. 27-ym z. m. wznowiony został ruch wszelkich pocią
gów na kolejach lokalnych Jarosław-Sokal i Dąbica-Roz- 
wadów-Nadbrzezie, a z d. 28-ym nanowo otwarty został 
ruch pociągów na linji Krasne-Podwołoczyska, jak nie
mniej ruch pociągów towarowych między Przemyślem, 
Lwowem i Brodami. Od d. 1-go b. m. przeto odbywa się 
na wszystkich linjach ruch pociągów normalnie.

X Stacja. Aleksander Dygat, warszawianin, urzą
dził stację klimatyczną przy ujściu kanału Kaledońskie 
go. Wielu anglików szuka w niej pomocy dla zdrowia.

X Alumni polscy, kształcący się w amerykańskiem 
kolegjum w Lowanium, przyjmowali udział w ostatnim fe
stynie słowiańskim.. Sumę odprawiał ks. Barabasz, a pie
nia wykonano w czterech językach, między tymi i w pol
skim. Podczas bankietu wygłoszono jedną mowę po pol
sku.

X Napad na listonosza. Telegram wiedeński do
niósł nam o napadzie, dokonanym na osobę listonosza 
pieniężnego, Hagera, przez niejakich Rosnowskiego i Ja
nowskiego. Dzienniki wiedeńskie przynoszą bliższe o 
wypadku szczegóły. Złoczyńcy w celu dokonania zbrodni 
wynajęli mieszkanie pod przybranemi nazwiskami, w któ- 
rem zaczajeni oczekiwali na przyjście listonosza. Spo
dziewali się zaś wizyty tego ostatniego na zasadzie odda
nego na poczcie przez siebie samych fałszywego pienię
żnego listu pod adresem Rosnowskiego. Obmyślany je
dnak w szczegółach napad nie powiódł się, ponieważ 
listonosz przyszedł wcześniej, niż się go spodziewano, a 
papryka, którą mu Rosnowski starał się oczy zasypać, 
chybiła celu. Złoczyńców schwytano. Jeden z nich, 
Rosnowski, syn fiakra, był już sądownie karany; drugi 
zaś, Janowski, syn kupca, pierwszy raz próbował szczę- 

’ ścia. W chwili napadu listonosz miał przy sobie listów 
na wartość 16,000 złr.

X Sześć pojedynków. W Tuluzie zajmują się obe
cnie wielce skomplikowaną sprawą pojedynkową. Pomię
dzy kontrolerem wielkiego teatru miejscowego a dwoma 
podporucznikami piechoty wynikł gwałtowny spór, które
go echo rozniosło się po mieście. Dziennik Le petit Var 
poświęcił sprawie tej artykuł, wedle zdania oficerów, 

-ubliżający im, skutkiem.czego jeden z nich, p. Margaine, 
udał się do naczelnego redaktora, p. Pyanet’a, i zelżył 
go. Wywołało to pojedynek pierwszy z rzędu, w którym 
redaktor lekko został raniony. P. Orsat, drugi z ofice
rów, zażądał tymczasem odwołania artykułu, lub zadość
uczynienia ze strony jego autora. Autor, adwokat Lescu- 
dier, odmówił obojga. Wobec odmowy podporucznicy 
podali do innego z pism miejscowych wyjaśnienie spra
wy, w wysokim stopniu ubliżające redaktorom dziennika 
Petit Var, z wyłączeniem oczywiście osoby głównego re
daktora, p. Pyanet’a, ten bowiem satysfakcji honorowej 
już udzielił. Tu zaszła nowa komplikacja. Pułkownik 
pułku piechoty, przy którym służyli dwaj wzmiankowani 
podporucznicy, za drukowanie wyjaśnień w pismach uka
rał ich dwutygodniowym aresztem. Gdy obrażeni reda- 
ktorowie dziennika Petit Var, pp. Zoulet, David i Tavo- 
lure, zażądali zadośćuczynienia, oficerowie, radzi nie ra
dzi, odłożyć musieli rzecz aż do ukończenia kary, t. j. 
dopiero za dni 14 stanąć mieli na placu. A więc trzy 
nowe pojedynki. Ale oto pojawia się wśród tego w Petit 
Var artykuł, ogłaszający, iż p. Lescudier, ponieważ od
mówił dania satysfakcji honorowej panu Orsat, przestaje 
być współpracownikiem dziennika, niepodobna go bowiem 

== W dniu 23-im lutego r. bTwkoAnUu i—** 
drzeja (PP Kanoniczek), pobłogosławionymi 
związek małżeński pomiędzy panem Władek 4 
Słonczyńskim, synem ś. p. Antoniego, b 
wojsk polskich i obywatela ziemskiego i r, r 
z Regulskich a panną Wandą Jarocką córki’ 7
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za kolegę uważać. Po przeczytaniute^TV^5^ 
oddaje się podporucznikowi Orsat do rozn ' L0Scuier 
piąty zatem pojedynek. Że nadto tenże 
wyzwał jednocześnie redaktora innego jak’ LescU(1ier 
miejscowego także o artykuł w tej samej sK8^ pis®a 
kłótnia w teatrze wywołała sześć pojedynki^’ 
jeden już się odbył, pięć zaś odbędzie sie w W?

X Koszt arcydzieła. Z Aten donoszą ot®', 
znaczenia odkryciu, dokonanem na Akropolu i-ega 
no tam mianowicie napis, zawierający cześć' °P1- 
odnoszących się do kosztów wykonania arcvdtui rÓW> 
szowego ze złota i kości słoniowej, rzeźbień 
Pollas Ateny. Znajdujemy tu sumę stu talnnfx 
500,000 fr.j, wydaną na zakup złota i kości Ok0l° 
Z powyższych rachunków nadto pokazuje sie °.ni0Wei 
wartościowy złota do srebra w latach około “ek 
Chr. zgodny jest niemal w zupełności ze stosunt' ° P° 
do ostatnich czasów w Europie istniejącym Uein 4

* Ś- P-. Konstanty Konarzewski, b. obywatel 
po krótkich cierpieniach, w dniu 3-im marca 1889 r nń •-J 
się do wieczności, przeżywszy lat 86. W smutku’ 
żona, syn, synowa, córki, wnuki i prawnuki zaprasai. 
wnych, przyjaciół 1 znajomych na wyprowadzenie zwłok 
6-ym marca 1889 r.. to jest we środę, o godzinie Ą-ei i Z u 
po południu z domu Al 26 na Starem Mieście na cmentarni* 
wązkowski. —‘’84-P

marca, o godzinie 4-ej po poludi 
Krzyża, na cmentarz powązkowski.

śmierci ś. p. Macieja Kuczkowskiego, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo w kościele św. Alekzandra, o godzinie S-sj zn- 
na, na które pozostała córka wraz z rodzeństwem zaP(^!1 
krewnych, przyjaciół i znajomych.
t We czwartek, to jest dnia 7-go marca, jako w dragą 

czuicę śmierci ś.p. Magdaleny Diermajer, odbędzie Się di» 
żeństwo żałobne w kościele św. J ózefa ilblubieńca (P0'. ™ 
lickim) na Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie 10-ej jpj 
na, na które rodzina zaprasza krewnych i przyjaciół.

t W dniu 7 marca, tj. we czwartek, jako w Pierwszą roczni^ 
śmierci ś. p. Sszymona Sikorskiego, odbędzie sl^na°%n. 
stwo w kościele św. Krzyża przed wielkim ołtarzem, o gó 
nie ŁO i pół zrana, na które rodzina zaprasza krewnych^ 
jomych- , . . o.ei

t W dniu 6-ym marca, to jest we środę, o godzim 
zrana, w kościele powązkowskim, odprawioną zostalł10 z 
święta za duszę ś. p. Bartłomieja Raczyńskiego. , t 
gatu przez niegdy Bartłomieja Raczyńskiego ZJifił 
czem rektor kościoła powązkowskiego interesowanie 
damia.

-i- Osobom, które raczyły oddać ostatnią przysłuj^ 
dla nas zwłokom niezapomnianej ś. p. Maniusi, nas 
byłyby za zbolałe. Bóg niech wynagrodzi.

—835- BSarja i Jan

f Ś. p. Bronisław Wyczałkowski, syn Władysława i 
Julji z Supińskich małżonków Wyczałkowskich, opatrzony św. 
sakramentami, zakończył życie dnia3-go marca r. b., przeżywszy 
lat 22. Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 6-go marca, tj. 
we środę, w kościele Panny Marji na Nowem Mieście, o go
dzinie S-ej i pół zrana, wyprowadzenie zaś zwłok tegoż dnia 
i z tegoż kościoła o godzinie ^-ej po południu, na które rodzice 
i rodzeństwo zmarłego zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —833—

-ś- Ś. p. Stanisław Leaiwa-Piotrowicz, emeryt, b..naczel- 
nik arebiwun) b. komisji rządowej przychodów i skarbu, po 
krótkiej słabości, zmarł w dniu 3-im marca 1889 r. Pozostały 
syn, córka i zięć zapraszają przyjaciół i znajomych na wyprowa
dzenie zwłok odbyć się mające we środę, to jest dnia 6-go 
marca, o godzinie 4-sj po południu z dolnego kościoła sw. 
Krzyża, na cmentarz powązkowski. —832—

t Dnia 6-go marca, to jest we środę, jako w trzecią rocznicę 

ra,’ o godzinie 9-cjzn'

Stanisław Rawita hrabia 
OSTROWSKI,

b. oficer b. wojsk polskich, szambelan dworu Jego 
Cesarskiej Mości, b. wice-prezes warszawskiego Towa
rzystwa dobroczynności, kawaler orderów, przeżywszy 
lat 77, oddał Bogu ducha w Warszawie w dniu 2-im 
marca 1889 roku.

Msze święte odbywać się będą przy zwłokach od go
dziny 9-ej zrana codziennie, w domu Aś 3 ulica Mazo
wiecka. Przeprowadzenie zwłok z tegoż domu na dwo
rzec drogi żel. warsz.-wied. nastąpi w dniu 6-ym marca, 
to jest we środę, o godzinie £2-ej w południe, dla prze
wiezienia do grobów rodzinnych w Ujezdzie, pow, 
brzezińskiego, gdzie nabożeństwo i pogrzeb odbędzie 
się .dnia 8-go b. m., to jest w piątek.

Na te smutne obrzędy pozostali: żona, dzieci i wnuki 
zapraszają krewnych, przyjaciół i życzliwych. -836-

Z BMEMIKrt JUSHICl
A/os/a wiM zamieściły jeszcze jedna w 

cję o cudzoziemcach, a szczególniej niem ’deD 
mieszkałych w Królestwie Polskiem- 
zwraca głównie uwagę na usiłowanie cuuz.



V ogrzewanym Cytku R Buscb 
przy ulicy Ordynackiej

Wielkie przedstawienie sportowe z udziałem prze
szło 60 koni, poleca się szczególnie amatorom koni 
i sportu; między innemi numerami: Potpourri koni. 
8 karych ogierów. Gladjator jeżdżony przez dyre 
która. Frant przez panią Busch. Poczwórna szkoła 
jazdy. Hurdle Race. Marja Dore, żokej. Signora 
Giovanina wyk. ćwiczenia na linie a la Blondin. Po 
przyjściu do zdrowia, Miss Idola dziś po raz 1-szy 
znowu wykona produkcje ze lwami. Występ wszys
tkich artystów. 282

— Dr Drzewiecki po powrocie z zagranicy 
przyjmuje chorych do 10 r. i od 4£—6 popoł. Krak. 
Przedm. 87. 275

— Dr Grodzki leczy choroky sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 16. 834

IIIMI,, —ni,IMBWWinilllWIBl—MIMaiiaw

Kantory wekslu
Józefa Rabinowicza, 

plac Teatralny nr. 11 i Krakowskie-Ęrzedmieścifc 
nr. 67. Asekurują Pożyczki Premjowe 2-ej emisji od 
amortyzacji po UO kop. (556)

——ą—rawaw——i n ■i.’j i niw ■ ■ ■ ■ lami lwu ».j i m jjj. jcą

— Ogier młody, czystej krwi, z atestatemTzda-
tny do stada, ujeżdżony pod ■wierzch, jest do sprze
dania. Bliższa wiadomość u szwajcara hotelu Nie
mieckiego. 825

Stosownie do § 14 ustawy Giełdy Warszawskiej 
z 1872 r., pierwsze ogólne zebranie członków zgro
madzenia giełdowego oznaczone zostało na dzień 25 
lutego (9 marca) r. b. i odbyć się ma o godzinie 3-ej 
z południa w gmachu giełdy przy ulicy Królewskiej.

Przedmiotem obrad będzie:
1. Sprawozdanie komitetu giełdowego z docho

dów i wydatków za li<88 r.
2. Wybór 3-ch członków zgromadzenia do usku

tecznienia rewizji ksiąg i dowodów rachunkowych 
powyższego sprawozdania tudzież sum zgromadze
nia giełdowego.

3. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektu do etatu 
dochodów i wydatków na rok 1889.

Podając o powyższem do wiadomości pp. człon
ków zgromadzenia, komitet giełdowy ma honor 
przypomnieć, że stosownie do § 15 ustawy giełdo
wej, wszyscy członkowie obowiązani są znajdować 
się na wspomnianem zebraniu i że nie przybywający 
na takowe bez ważnych powodów, ulegną karzepie- 
nieżnej rs. 1 na korzyść rady miejskiej dobroczyn
ności publicznej.

Po bilety wejścia na posiedzenie zechcą pp. człon
kowie wcześnie zgłosić się do sekretarza giełdyprzy 
okazaniu mu wykupionego przez siebie na rok bie
żący świadectwa gildyjnego, oraz biletu na stałe 
uczęszczanie na giełdę. 276

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Urocza maseczko wysokiego wzrostu i dobrej
tuszy, biała peruczka, szafiry z brylantami w uszach, 
ażurowe rękawki.—Bądź tak dobrą jak jesteś pię
kną i pozwól w jakikolwiek sposób dać się poznać, 
a uszczęśliwisz człowieka, któremu spokój zabrałaś. 
Bądź dla mnie łaskawszą jak dla brunecika, którego 
woźni teatralni z sali wyprosili—byłby biedak cze
kał do przyszłej tomboli. Błagam prędkiej odpo
wiedzi tą samą drogą.—Z. Ł. 83*

— E.—Dziękuję i pozdrawiam cię.
838 a,

K's° “”ca 188,'s°

T . j. nwewaSnie dwa sposoby obejścia pra- 
•Praktyk s Na mocy rzeczonych przepisów, 

zewnątrz linji miejskiej ani naby- 
%jiiemiec “ Jerać zakładu przemysłowego; jednak- 
^ziemi,aD10t”‘ ne jest dla towarzystwa cudzoziem
ko i * domieszką poddanych russkich. Z tego 
fi Przemyk zagraniczny w najszerszych 

Wystał tutejszy cudzoziemcy, posiadający tutaj fa- 
-:-':łrach’ jrntiem a nawet trzeciem pokoleniu i którzy 

zostali niemcami ze wszystkiemi ich 
odstóp d° „iezgodnemi z interesami ich nowej ojczy- 
^patjamb “ 8 erobić swoje przedsiębiorstwa na 
rA P0StaE pastąpili właściciele fabryk w okręgach 

. •łódzkim w Żyrardowie 11. d. Aby nadać 
towarzystwu, każdy pryncypał, do któ- 

w ,nie i teraz fabryka należy, rozdał — oczywi- 
Hjofaktys ___ kijjja jub kilkanaście dziesiątków akcyj 
fcie niedaTładnvm zpośród poddanych russkich i przed- 
poi® Poaw. . • dalej tak samo cudzoziemskie, tylko 
^biorstwo isvmvj *
,<dforn,ln.sr obchodzenia prawa marcowego jest 

korespondenta następujący:
«Mwcv zagraniczni zamierzyli poprzerabiać 

S«S. ich “ “5U- 

r ^ starał się o to i stara się jeszcze Sosnowiec. Przy 
, transformacji osad, nielegalnie powstałych na po- 

w epoce od 1860—1883-go r., niemcy postara- 
by do nowych miast przyłączono jaknaj więcej 

Ń a wtedy na legalnej podstawie—grunta bowiem 
*uż miejskie—popłynie szeroką falą wszelka koloni
sta niemiecka. Aby nadać swoim pomysłom cechę 
„edsiebiorstwa patrjotyczno-russkiego, niemcy postano

wi zadziwić wszystkich swoją miłością Rosji, a nawet 
Xji prawosławnej i złożyli ofiarę na wzniesienie cer
kwi prawosławnej w Sosnowcu, o czem, jako o wspaniało
myślnym czynie względem biednej Rosji, rozgłosili na 
wszystkie cztery strony świata.”

Dzienniki russkie wciąż jeszcze zajmują się osobą 
Aszynowa, o którym podają coraz to nowe szczegó
ły, Okazuje się, że Aszynow od r. 1884-go, gdy po 
raz pierwszy wypłynął na widownię, uprawiał w naj
szerszych rozmiarach „śmiałą blagę* i okłamywał 
wszystkich, ile się dało. Obszernie i ze szcżegóło- 
wemi datami podaje Niediela odyseję Aszynowa, 
przyczem wychodzą na jaw różne sprawki owego 
awanturnika, ćrrazcńwzin zamieszcza również kilka 
ciekawych szczegółów:

,Co to takiego ,wolny” ataman? Przecież nie-wolnych 
kozaków nie ma... Zresztą Aszynow nigdy kozakiem nie 
był. Przed siedmioma laty zorganizował on na Kaukazie 
i różnych śmiałków (ale nie kozaków) rodzaj stanicy, 
którą nazwał Nikołajewskaja. Od tego to czasu Aszynow 
występuje, jako ataman wolnych kozaków, zamieszkałych 
gdzieś w zakątku kaukaskim, gdzie kwitną drzewa mi
gdałowe, dojrzewają pomarańcze i rośnie wino. Tam 
wszystkiego dużo, tylko nie ma russkich. Otóż Aszynow 
przywdział tam czerkieskę, burkę, zatknął za pas kindża- 
ły i zaczął zwać się atamanem. Celem jego była obrona 
granic russkich od nieprzyjaciół, lecz z początku przy
szło mu wojować z miejscową administracją, z którą nie 
mógł dać sobie rady; wtedy uciekł do Petersburga, aby 
bronić praw stanicy. Pojawienie się w Petersburgu wol- 
yego kozaka zrobiło sensację. Zainteresowano się nim 
i słuchano jego obrazowych opowiadań o Kaukazie.

— Czemużby nie zaludnić naszych pobrzeży czarno
morskich wolnymi kozakami?—zapytywano w społeczeń- 

m?rdtce Potem Aszynow udał się w podróż do
Pji, z której wrócił niebawem do Petersburga.

* 5zcz^liwa Podróż jego do Abisynji zrobiła 
low ieV' ^ac^; Po trjumfach w Petersburgu Aszy- 
dhitr w/e • aary^a’ a ztamtąd znów do Abisynji i, we- 
shta iw ej opowieścV zakłada w Afryce osadę Mo- 
ko z <Wn,eni pawiaca do Petersburga, lecz nie sam, tyl- 
prezent/m?' za)011u’^ani‘ abisyńskimi, którzy mieli re- 
-mego Ti™ • r°dZa^ wysłańców negusa do Cesarza rus
ie Aszvnnw ler° W Petersburgu duchowni przekonali się, 
skiego u sam°Woin!e przyjął na siebie rolę posła rus- 
rłz.'°iż rzidTt ^szynow wymawiał piszącemu te wy- 
ikich, a Pojętnie traktuje duchownych abisyń- 

^yi tak deh~~ ’ ,zarzucaJ^ mi, żem ich oszukał, 
sji?! Dlacze»e pow’adaJ3;—witał nasz negus w Abisy-

— Zaczeka'0■1116 Przedstawiasz nas swemu Cesarzowi? 
»is ulwami tT-V zaPewa’ai ich Aszynow — powitają

. ^213.1,

——„ wiertnika. rzaĄza^wa-

Moskwa?*6 C'e^awa> jest rzeczą, co się stało ze stanicą

OBJEK WARSZAWSKI. — Dnia 4 marca 1889 t,

lił na utworzenie w ryskiej szkole realnej dodatko- i 
wej klasy, w skutek czego kończący kurs w tej szko
le do wszystkich russkich wyższych zakładów nau- 1 
kowych przyjmowani będą bez składania egzaminu. * 

Ryga 5-go marca. (Td. Ajencji półn.) — 
Liflandzka prokuratorja gubernjalna zarządziła od
danie pod sąd rady szkół miejskich w Rydze, z po
wodu podżegania nauczycieli do niewypełniania roz
porządzeń zwierzchności "szkolnej.

Ryga 5-go marca. {Td,. Ajencji półn.) — 
Ryźskij wiestnik słyszał, że wydawcy czasopisma 
Rigasche Zeitung, któremu na osiem miesięcy odjęto 
prawo drukowania ogłoszeń prywatnych, zamierzają 
zupełnie zamknąć wydawnictwo, a natomiast zało
żyć nowy dziennik, prawdopodobnie z prawomyśl- 
nym kierunkiem. Wiestnik robi uwagę, że wypa
dałoby się tylko cieszyć, gdyby kierunek prasy nad
bałtyckiej istotnie uległ zmianie, lecz do tego nie 
potrzeba zakładać żadnych nowych pism, lecz tylko 
stare dzienniki powinnyby wejść jawnie na drogę 
rozsądku. Widocznie, że wydawcy przez założenie 
nowego organu chcą tylko uratować przynoszące 
znaczne korzyści prawo drukowania anonsów.

jSSerlin 5-go marca. (Td. pryw. Kur. War.) — 
Dzisiejszy Tagłlatt donosi: Wniedzielę zaszła krwa
wa potyczka pod Bagamoyo. Wojska niemieckie 
zdobyły kilka dział. Dowódzca rokoszan zanzibar- 
skich, Busziri, jest ranny.

Rerlin 5-go marca. (Tel. pryw. K. W.) — 
Książę Aleksander Battenberski zamierza wraz 
z małżonką zamieszkać w Medjolanie.

Jtlonachjum 5-go marca. (Tel. pr. K. IF.)— 
Królowa matka bawarska zapadła na puchlinę 
serca.

Itzym 5-go marca. (Tel. pryw. K. W.) — 
Zapewniają, że w przyszłym gabinecie Crispi obej
mie teki spraw zewnętrznych i wewnętrznych,

Wdszyngton 5-go marca. {Td. pr. K. W.)— 
Wczoraj nowy prezydent Unji, jenerał Benjamin 
Harrison, zajął miejsce urzędowania w białym do
mu, opuszczonym bezpośrednio przedtem przez Gro- 
vera Clevelanda. Dzień wczorajszy obchodzonym 
był w całej Unji świątecznie.

Waszyngton 5-go marca,. (Tel.pr. K. W.) — 
Orędzie prezydenta Harissona wykazuje konieczność 
gruntownego zbadania charakteru przychodźców i 
cudzoziemców, żądających naturalizacji. Będzie on 
starał się utrzymywać przyjacielskie stosunki ze 
wszystkiemi mocarstwami i o ile możności wzma
cniać i rozprzestrzeniać je. Zwracając się do spra
wy kanału panamskiego, protestuje Harrison prze
ciw przedsięwzięciu, które może narazić Stany Zjei- 
dnoczone na nieprzyjazną kontrolę. Orędzie akcen
tuje nietykalność praw Unji do wysp samoańskich i 
wyraża przekonanie, że kongres znajdzie środki, 
aby przeprowadzić odpowiednią redukcję nadwyżki 
w przychodach skarbu bez naruszania taryfy protek
cyjnej. Orędzie kończy się ustępem, wykazują
cym konieczność podniesienia sił morskich Unji.

Nową pożyczkę 4% starano się umieścić po 84; |bez 
pokupu.

Ofiarowano listy zastawne ziemskie po 96.85 I ser. 
i po 95.85 II, III, IV i V ser. Umieszczono kilka tysięcy 
I ser. po 96.75, kilkanaście tysięcy V ser. po 95.70 
i 95.75, oraz kilka tysięcy tejże serji po 96 z kilkuna- 
stodniową dostawą.

W żądaniu notowano listy zastawne m. Warszawy ps 
94.50 II ser., 93.75 III, 93.50 IV i 93.10 V ser. Osią
gnięto 93.60 za kilkadziesiąt tysięcy III ser. i 93.25 za 
10,000 IV ser.

Kupiono kilka tysięcy listów zastawnych m. Łodzi po 
92.90.

Nabyto kilka akcyj warsz. Tow. ubezp. od ognia po 
227, oraz kiika akcyj banku handlowego w Warszawie 
po 315.50.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne. W. O.

Sterlin 5-go marca, g. 2m. 30 (T. p. K. W.)—
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę

(wczoraj 218.90)
Ugg (wczoraj 218.50)

GIEŁDA.
Warszawa, 5-go marca.

Za Berlin krótki żądano 45.95, płacono zaś 45.72{-, 
45.80 i 45.85, przeważnie jednak po 45.80.

Inne niemieckie miasta bankowe z krótkim terminem 
oddawano po 45.60.

Londyn krótki można było kupić po 9.35|, a zbywano 
po 9.35.

Paryż krótki ofiarowano po 37.15, brano po 37.05.
Wiedeń krótki po 77.60 w żądaniu nominalnem. 
Papiery w średnim obrocie, przy dążności mocnej.
Żądano za Listy likwidacyjne 87.30 i 87, według wiel

kości odcinków, a otrzymano 87 za kilka tysięcy rubli 
w sztukach po rs. 1,000.

Wschodnie pożyczki w zaofiarowaniu po 100.25 wszyst
kie trzy emisje. Kupiono kilka tysięcy I, II i III em. po 
9.9.87|, kilka tysięcy II em. po 99.90, oraz kilka tysięcy 
III em., opatrzonych stemplem niemieckim, po 100.25.

Sprzedano kilka pożyczek premjowych II em. po 252.50.

0231
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KSIĘGARNIA NAKŁADOWA 
S. Lewentala 

poleca następujące powieści: 
Rs. 

Rodziewiczówna Marja. Straszny 
dziadunio, powieść, nagrodzona na 
konkursie „Świtu”. Wyhaniedrugie 1

— i>eicajti.i, powieść, nagrodzona na 
konkursie „Kurjera Warszawskie
go”, Wydanie drugie .....;• 1

Kraszewski j. I. Czarna godzina, po
wieść współczesna w dwóch toinach 2 

Janosza Klemens. Panowie bracia, 
powieść z życia szlachty zagonowej

Bałucki Michał. Pańskie dziady .
— Zą winy niepogglnippo................
— Piały murzyn . .
— Żydówką ....
— O kawał ziemi . .
— .Sabina. , ... ,
— Ostatnią stawka .
— Błyszczące nędze-........................1
— Byle wyżej “.................................1
— Komodjo (.Dom otwarty. Na łonie 

natury. Komedje z oświatą) ... 1
Gomulicki Wiktor. Przy słońcu i 

przy gazie, szkice z Warszawy, 
z 36 illustraćjanii Witkiewicza, Za- 
mąrąjewą i Seydlą ....... 1 

Dickens Karol. Dawid Gopperfleld, 
w tłumaczeniu Willi Zyndram Ko- 
ściąłkowskiej (stronic 741). ... 2

Na koszta przesyłki należy dopłacać 
po kop. .20 za każdy toni. Zlecenia z prowin
cji księgarnia uskutecznia nietylko za uprze-' 
dniem przesłaniem pieniędzy, ale także i za 
zaliczeoiiem pocztowem. 358r

1
1
1
1
1
i 

. i

DEWAJTIS.
fOWlEŚÓ WSPÓŁCZESNĄ 

Marji Rodziewiczówny, 
uwieńczona na konkursie „Kurjera Warszaw
skiego”, wyszła ż druku nakładem tegoż Ku- 
Ijera i sprzedaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. 1 kop. 50, 
s przesyłką na prowincję rs. i kop. 75. 
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
Warszawskiego”. Plac Teatralny 9, oraz 
w Biurze wydawnictw S. Lewentala, iłowy- 

Świat M 41._________45r

Wyprzedaż po cenie zniżonej. 
Kompletne dzieła Zygmunta Kaczkowskie

go XI tomów 8 rs.
Muzeum Sztuki Europejskiej oprawne 

w skórę 8.50, nicoprawne 2 rs. za tom. 
Album. 25 stalorytów znakomitych galerji 

rs. 2 kop. 50.
W Księgarni B. Boicewicza, Saski Plac 

Jń 5. 251

ułożona na podstawie uproszczonej buchalte
rii podwójnej, 400R

przez K. Sękowskiego, 
z wzorami, odpowiednich szematów.

Nabywać można wo wszystkich księgarniach 
i w Redakcji „Rolnika i Hodowcy”.

Cena rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 1 kop. 70. 

dobra^ieliszew ” 
w powiecie Warszawskim,

Włók około 47 rozległo, a w tern ląk do
brych dwukośnych 166 morgów, paśnik 
nad Narwią 210 morgów, który można za
mienić na.łąki. Szosa . przechodzi, przez ma
jątek. Od stacji kolei nadwiślańskiej Jabłon
na 3 wiorsty, od Warskawy 22 wiorst odda
lone, z dobrami Nieporęt hrabiego Potockie
go graniczące, sprzedane zostaną przez Towa
rzystwo Kredytowe Ziemskie w drodze sub- 
hastacji przez licytację, d. 14 (26) Marca r. b., 
o godzinie 11 z rana w Kancelaiji Notarju- 
sza Adolfa Alexandrowicza w Warszawie, 
przy ulicy Miodowej pod jfi 493, Gdyby ta 

1 sprzedaż niedoszła do skutku, druga sprzedaż 
luastąpi d. 29 Marca (10 Kwietnia) r. b. w Są- 
SiZio Okręgowym w Warszawie, przy ul. Mio
dowej pod M11, o godz. 10 zrana. Bliż
szych objaśnień udzieli Adw. przys. Do- 
snmzk ^nc przy ul. S-to-Jerskiej pod 
<4®, w Warszawie. 39^

f Si Mystyoznyin
Nowy-Swiat 56.

Przyjmuje się. zamówienia na potrety po
dług lótografji. Malowane, rzeźbione, ryso
wane lub pastelowe. Odnawianie i reperacje 
starych dzieł sztuki, oraz dostarczanie, no
wych. Wszelkie róboty wykonywane są pod 
Ścisłą opieką Specjalnej Delegacji Artysty
cznej, gwarancja zupełna. Ceny bardzo umiar
kowane. 313

lub osobiście w Warszawie, tylko od 
dnia 3 do 9 Marca r. b. w Hotelu 
Polskim od godz. 10 do 2-ej w południe 
u wyżej podpisanych. 402R

WODA KOLONSKA 
MIĘISZYJBKECKA 

jest do nabycia w pierwszorzędnych 
magazynach perfumeryjnych, galante
ryjnych i w składach materjajów aptecz

nych. 295R

SKŁAD GŁÓWNY
B EICHtEFL

Ałeja Jerozolimska Nr 64,
wprost Kruczej w Warszawie.

BUŁJON HIGOICZrf 
wyrobu 

Wlocffltsp Borowslieco.
Miasteczko Sławuta, Gub. Wołyńska. 

Cena za funt wraz z przesyłką 
rs. 1 kop. 50. 

Wysyłam toż za zaliczką pocztową.

Majster Kotlarski.
Dla naszej fabryki szukamy do- 

I świadczonego majstra kotlarskie
go, który byłby dokładnie obżńaj mio
ny z fabrykacją kotłów paro
wych, dla fabryk i okrętów, oraz 
z budową okrętów, i któremu 

I moźnaby powierzyć samodzielne kie
rowanie warsztatu.

Możemy tylko uwzględniać reflek- 
I tantów z najlepszemi świadectwami, 

i Towjstw Mifli Maszyn 
i Odlewni żelaza

Beilina Fenderich
I _________ w Odessie. 393R

OSTRZEŻENIE. 3J4
Zaginął bilet pożyczki premjowpj, Serja 

6176, M 10 z r. 1866. Uprasza się Pp. wła
ścicieli kantorów wekslu o zwrócenie uwagi 
wobec assekuraęji lub sprzedaży takowego, 
oraz ktoby o nim miał wiadomość, zechce ża 
nagrodą zgłosić się. do kancelaiji Adw. przys. 
Bolesława Matuszyńskiego, ul. Bielańska Je 6.

Plac Teatralny Nr. 11 nowy.
Od 1 Kwietnia r. b. do wynajęcia: 6 po
kojów,[przedpokój, kuchnia i piwnica, 
z urządzeniem wodociągowem i zlewem na 
II piętrze w oficynie poprzecznej; także 
taki sam lokal na III piętrze, Spokoje, 
przedpokój, kuchnia x piwnica, zuiżą- 
uzeniejii wodociągowem i zlewem, w oficy- 
nie na II piętrze 2 i?by z urządzeniem 
wodociągowem i zlewom w oficynie na H 
piętrze. Od. i Lipca r. b. Sklep z o- 
kncpi wystawowem, drzwiami i dużym po
kojem1! od podwórza, od ulicy Senatorskiej 
Ten sklep będzie obniżony i przerobiony w 
guście jak sklepy od Placu Teatralnego. 397R

|ł MAJATKACH 
dających mały dochódlub nie daj ących 
żadnego, podejmujemy się podnieść 
takowy przez wskazanie racjonalnego syste
mu gospodarowania. Również przyjmujemy 
kontrollę nad majątkami za umówionym pro
centem od podwyższonego dochodu, lub od 
zwiększonej produkcji ziarna. Czynność roz
poczynany z początkiem wiosny po ńaloży- 
tein obeschnięciu roli. Porozumieć się można 

przez Tłuszcz w Roszczepiu,

NAGRODY Rs. 2.
Mops popielaty, mordka i 

grzbiet ciemniejsze, na szyi czer
wona włóczka, zginął d. 3 b. ra. Za 

odprowadzenie na ui. Leszno Jiś 55, po
wyższa nagroda. 399R

W mieście Łomży, z powodu wyjazdu, 

Mieszkanie do wynajęcia. 
Trzy pokoje, kuchnia, spiżarka, piwnica, 
drwalka i góra do bielizny. Wiadomość 
u właścicielki, ulica Rybaki, Aś 508. 312

Wyborny 404r

KURJER WARSZAWSKI.—-Dnia 5 marca 1889 t,

przy ulicy Nowy^Świat Nr 1s
róg Placu Ś-go Aleksandra,

wy daj e pożyczki na Mźuterje i <kogoceiin« i 
pilenie, B

Garderobę męzką i damską, futra, meble i t
Procent uimarkowasiy. 11 P

Kassa otwarta codziennie oprócz Świąt, od gadziny 9-ej i.ano dn 
wieczorem. 00 &a

Kancjonowaiisja Biura rekomeDilasji OMisth i Stami, 
Władysława Soczyńskiego.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych mojch klijeptów, Kantor z- 
ści się teraz przy ulicy Krakowskie-Przedmieście X 84 gmach n 6j Bi* 
Obywatelskiej, w sklepie frontowym pod filarami.—lhzy’UadeKnfUrsI 
kwartale, ma do umieszczenia wszelkiego rodzaju służących zesoraw?- ® 
rekomendacjami. Upraszam o nądsyiąuie zaepotizebowań tylkę j od tenadiw 
Kantor zostaje pod moim osobistym kierunkiem. ” u ■

398R WŁADYSŁAW ŁUCSYŃgKI

= fB! WINO -*• PEPTON
5 3® CHAPOTEAUT 

-w IF’aryiavu
~~~ ■ i 

Pepton jest substancyą wytworzoną przez strawienie mięsą * 
wołowego za pośrednictwem pepsyny, jakoby przez działanie są- * 
mego żołądka. .Tym sposobem karmi się chory cli,* ozdrowieńców « 
i osoby cierpiące na anemią, osłabione w sjcutek chronicznego ni(, 
dostatecznego i mozolnego traioienią, mające wstręt do pokarmów » 
dotknięte gorączką, diabetem, suchotami, dysentergą, chorych na 
raka, wątrobę i żołądek. $
• Składy w Paryżu, 8, ulica Vivienne i we wszyatkieh aptekach.

bir 61

Cena puszki rs. I.

MLEKO zgęszczone NESTLA,
Ceną puszki kop. 85.

We wszystkich Składach Aptecznych i Aptekach w Wars?awie i na 
I prowincji.

Główny Agent na Rossją

UWAGA. Za prawdziwość mączki i mleka, odpowiadam jedynie w puszkach, 
zaopatrzonych niebieskim stemplem i podpisem Aleksandra Waizla, 
agenta na całą Rossję. ’--®*

HENRYK NESTLE w

PDOWni/' DK DUPn Środek przeezysi«» 1 ItuMlill Ufi Ilublj

WENZEL-

POUDRE DE H Prawdziwy proszek sprzedają 
konach oznaczonych per bokach 

iB i w 4-ch. koloiscu.

Sprzedaż hurtowa: w domu L. Frere, 19, ul. Jacob w Paryżfl'
Częściowa sprzedaż w Rosji we wszystkich aptekach, t

Do znaczniejszego Domu Handlowe
go Komisowo-Spedycyjnego, 

potrzebnym jest 

PRAKTYKAMI
(Chrześcijanin), posiadający znajomość języ
ków: rus,kiego i niemieckiego. Refloktanći 
zaopatrzeni w dobre referencje, o bliższym 
adresie dowiedzieć się mogą w Biurze Ogło
szeń pp. Rajchmana i Frendlera.se- 
natorska 26. _______________40IR

Gorsety francuzkie, 
prawdziwy fiszbin, 

najtaniej w Składzie Nici
SCHEFFLER, A, 

Nowy-Świat 55. 297

Do prowadzenia magazynuj 
cznego poszukuje się

Kobiety inteligentnej
oraz potrzebne są panny °^n 
mione z robotami pude

Wiadomość w fabryce .MO"
POL” ulica Leopoldy”3

'A BJ ..k
Skład wielki metalowych. sosl}<)^naitar-:! 
wych — wewnątrz metąlo*Jc

i najdroższe gorpi 
w Zakładzie pogrzebowym 

ozewski wWarsżawic N°"V5 
Tamże zamówienia na urządzenie 

grzebów, eshumacji,
Kapelusze i Z&W'

^

23684788



Bona niemka, mówiąca po polsku, z dobremi 
świadectwami, potrzebna od 1 kwietnia, u- 
lica Elektoralna 35, mieszkania 3, od 11 do 1 

w południe.4625

Handlowiec z 20-letńią praktyką, znający 
buchalterję podwójną, poszukuje miejsca 
dysponenta, buchaltera lub wojażera, jako wo- 

jażer jeździł lat 3. Oferty prosi składać w kan- 
torze Kurjera pod lit. J. B.____________ 4546
j/uchmistrz zdolny, posiadający własne na 
Hczynie i nakrycie potrzebny zaraz do prowa
dzenia kuchni na własny rachunek w pierw
szorzędnym zakładzie. Zgłaszać się do winiar
ni ulica Nowosenatorska M2, od 10 do 1 przed 
południem i od 5—9 wieczór. 4548

Osoba w średnim wieku, gospodarna, poszu
kuje miejsca w Warszawie do dzieci. Mar
szałkowska87, ni. 8,  4605

Modystka na wyjazd do Moskwy, potrze- 
bna, Muranowska 16, Pomerane. 4441

Niania russka lub dobrze mówiąca po rusku, 
z rekomendacją potrzebna. Krucza M 38, 
mieszkania 24. 4617

tysłodzieniec, który ukończył 5 klas gim- 
jflnazjalnych, poszukuje miejsca w aptece ja
ko uczeń. Na żądanie może złożyć kaucję. — 
Oferty przyjmuje kantor Kurjera Warsz. pod 
wyrazem „Apteka”.  4607 
Młody człowiek, fachowiec w handlu, z giui- 
IfSnazjalnera wykształceniem, z gwarancją na 
5,000 rs, poszukuje posady administratora, za
rządzającego składem lub też kasjera, magazy
niera na fabrykach, zakładach, a nawet rządcy 
większego domu i inkasenta. Mogę złożyć tak
że i kaucję. Łaskawe oferty proszę składać w 
kantorze Kurjera pod lit. Sz.4542

65 iemka życzy na wsi miejsca do gospodar- 
jęstwa w niemieckim domu. Adres N. T. 
kantor Kurjera Warsz. 4395

Energiczny młody rządca z chlubnemi świa
dectwami, może być kaucja, poszukuje posa
dy. Kotzebue 2, m. 8. 4551

gyśłody człowiek żonaty, pragnie utrzymy- 
lllwać meldunki domu, jako obznajmiony z tą 
czynnością, za skromne mieszkanko. Oferty 
przyjmuje kantor Kurjera Wars, pod literami 
F. .1. N. 4473

Kupiec chrześcianin, który kilka lat prowa
dził własny interes handlowo-agenturowy, 
posiadający w Cesarstwie, które przez ten czas 

objeżdżał rozległe stosunki handlowe, poszu
kuje posady: prowadzącego interes, buchalte
ra, korespondenta lub wojażera. Włada języ
kami: polskim, russkim i niemieckim. Łaska
we oferty w kantorze Kurjera Warsz. pod li
terami F. N. M._________ ___________ 4534

eśniczy kawaler, lat sS"' zarządzał dużemi 
lasami, świadectwa chlubne i rekomendacje 

poważnych osób, poszukuje posady. Adresy 
proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. 
E. M. Leśniczy. 4205

dziewczynka z prowincji 13-letnia, jest do 
Lfumieszczenia do czegokolwiek. Brzozowa 
M 14, in. 10. 4606 _
Do dżetów i trykotów potrzebne są uzdol

nione dziewczynki do lat 15 mające. Ulica 
Zielna M 42, m. 5.4602

z

KURIER WARSZAWSKI—Dnia 5 marca 1889 w.

»» luuia 111. .
południe i od 8—10 wieczorem.

Osoba w średnim wieku, z porządnej familji, 
przyjemnej powierzchowności, poszukuje 

odpowiedniego zajęcia (za kasjerkę itp.) w 
większym sklepie, lub też w perfuinerji, tylko 
w Warszawie, w razie potrzeby może złożyć 
kaucję. Oferty w kantorze Kurjera pod lit. 
A. i 4044

Fortepian Zakrzewskiego, 7 oktaw, dosko 
F nalej konstrukcji 180 rs. z przyczyny wy 
jazdu. Wspólaa M15, kania 13. 4336

  

Wielka Wyprzedaż Doroczna
A. W10DK0WSKL

Potrzebna jest bona polka, do dwóch dziew
czynek na wieś, w blizkości Warszawy. Zna
jąca się na szyciu w ręku i na. maszynie, mo- 

gąca wyręczyć panią domu. Świadectwa wy
magane. Przyjmuje się od 9 do 12-ej w połu
dnic. Marszałkowska 60, stróż wskaże. 4569

Trwać będzie przez 3 dni, poĘW od 11 Marca.
Prawdziwa okazja nabycia towaru dobrego i za połowę ceny, i 

Osoba znająca się na gospodarstwie, poszu
kuje miejsca w mieście lub na wsi. Adresy 
w kantorze Kurjera dla I’. W. 4373

Potrzebną jest nu pensję gospodyni, obżnaj- 
miona doskonale z dużem gośpródarstwom 
miejskiem i posiadająca odpowiednie świade

ctwa. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej 
153, na 3-m piętrze, od godz. 3 do 5-ej. 4572

Posady i prace.
(puńtowfiic irancuzki, niemiecki, 

trń, J Buk* zajęcia. Jezuicka M 6 (Ka- ngrodnik stangret w jednej osobie potrze- 
Wbny jest. Wiadomość u F. Wierzbickiego i 
S-ki, Trębacka 15. 4622

Zdolny werkwirer na roboty agronomiczne, 
ślusarskie, przytem. znający specjalnie le
karstwo, prowadził przytem magazyn w du

żym zakładzie rolniczym, poszukuje odpowie
dniego miejsca. Otarty pod lit. Z. 50 przyj- 
muje Kurjer.4561

Potrzebna panna kompletnie uzdolniona do 
kapeluszy i strojów, na wyjazd do Cesar
stwa. Warunki bardzo korzystne. Wiadomość- 

hotel Saski Ai 61, od 3-ciej do 7-mej wieczo
rem. 4591

Itiipno i sprzedaż.

Adres ’fabrycznego składu dywanów, ser. 
wet, chodników, Mazowiecka 16. Kilano
wicz. 519

Do sprzedania maszyna pończosznicza ame
rykańska. Wróbla M 6, m. 22. Od 1—2 w 

południe i od 8—10 wieczorem. 4063
dywany najrozmaitsze, serwety, kołdry,

■ Uchodniki, wielki wybór! materyj meblowych 
„najlepiej kupować” głównym składzie Gieł- 
żyńskiego. Marszałkowska 137. 93 .

Buchalter z ruską i niemiecką korespon
dencją oraz sklepowa (izraelitka) potrzebni 
do fabryki piór pod firmą „Eger”. Swiętojer 

ska 32. 4491

lian do sprzedaniu za rs. 320. Swięto- 
<a 44, wiadomość u stróża. 4365 
lian wiedeński prawdziwy 7 oktaw, 
em, meble, lustra. Saski plac dom 
>wa, prawe skrzydło, mieszkania M 3, 
no. 4360

Do sprzedania dwie szafy dębowe rozbie-^ 
ranę, ozdobne, urzędowej roboty. Cena niz- 
ka. Ogrodowa Aa 13, u stolarza. 4419

Panna potrzebna do szycia sukien. Wiado
mość Franciszkańska M 27, Jankiel Luko- 
recki. 4547

Potrzebna panna podręczna do krawiećczy- 
zny. Stare-Miasto 21, m. 7._____ 4536

Fanny kompletnie zdatne do staników po
trzebne zaraz. Marszałkowska Ai 143. Gra
bowska. 4580

Potrzebna zaraz panna zupełnie uzdolniona 
do ubierania kapeluszy za dobrem wynagro
dzeniem i całodziennem życiem. Wiadomość 

Nowolipie 3, Fiszhaut. 4461

Stanićzarki zupełnie uzdolnione- potrzebne. 
Wspólna 26, m. 16.  4556

Uczeń potrzebny zaraz, obeznany tz handlem 
kolonjalnym i piśmiennym. Wiadomość: No
wolipki 58, ń właściciela domu. 4618

Bilard z blatem marmurowym i piramiHką 
do sprzedania. Ulica Freta M 26. 44j21

Bilard maehoniowy, śiredni, tani, do spiize- 
dania. Niecała 14, w cukierni.4571»

Chleb wiejski, masło wyborowe, codzień. —- 
Zielna 13, ni. 11.________________4559

Do sprzedania okrycie aksamitne w d.o- 
brym Stanie za 22 rsi w magazynie pani JaF 
niszewskiej. Leszno Aa 6. 4594

noszukuje się od 1 kwietnia ogrodnika u- 
I zdolnionego we wszystkich gałęziach ogro
dnictwa. Proszę nadsyłać kopje świadectw, 
oraz podać wymagania swoje, co do pensji: 
ordynarji pod adresem: W. P. Rusinowo pod 
Rypinem przez Włocławek Lipno. 4590

Panienka młoda, z dobrej familji, pragnęła
by przyjąć obowiązek uczennicy w większym 
sklepie spożywczym lub też w jakimkolwiek 

innym, za życie i najmniejsze wynagrodzenie. 
Oferty w Kurjerze „Praca”.___________ 4045

Potrzebna od 1 kwietnia młodsza praczka 
do gub. Podola, i niańka w Radomskie, ko
bieta starsza, obydwie z dlugoleiniemi najlep 

szemi rekomendacjami. Chłodna M 10, miesz
kania 9. 4194

Potrzebne maszynistki i podręczne do bie
lizny. Senatorska 29, m. 15. 4437

Fanny kompletnie uzdolnione w szyciu ka
peluszy słomkowych, w ręku i na maszynie,, 
znajdą stale zajęcie w fabryce, Tłomackie
9._______________________ 4582

Polka wykształcona, z kilkoletnią praktyką, 
znająca debrze muzykę i mówiąca kilku ję
zykami, szuka miejsca do zajęcia się domem i 

opieki nad dziećmi u wdowca, przeważnie w 
prowincjonalnem mieście. Honorarjtim 250 rs. 
Krakowskie-Przedmieście N 7, czytelnia dla 
kobiet, od 11 do 1 i od 5^-8 wieczorem, 4426

Osoba z ginmazjalnem wykształceniem, po
siadająca języki. poszukuje miejsca matko
wania lub opieki nad dziećmi. Oferty w Kur

jerze pod Aa 3. 4568

Osoba dobrze wychowana, z muzyką, języka
mi, poszukuje miejsca ha wieś dó dwojga 
dzieci, lub w Warszawie za mieszkanie. Ofer

ty w Kurjerze dla Amelji. _______4573

Osoba młoda z gimnazjalnym potentem, mo
gąca złożyć do 800 rs. kaucji, poszukuje 
miejsca kasjerki, sklepowej lub podobne. Ofer- 

ty Kurjer pod Z. S. 4586

Osoba młoda z prowincji poszukuje miejsca 
lektorki, towarzyszki, albo do zarządu domu 
u pojedynczej osoby. Oferty w Kurjerze pod 

„Samodzielna”. 4472

Potrzebne są panny do staników i spódnic 
przy ul. Granicznej Ai17, H. Sieraczek. 4624

Potrzebna podręczna do sukien. Aleksau- 
drja 15, m. 1. ______________ 4614______

Potrzebna zaraz gospodyni na wieś. Oboźna 
A- 8, m. 10, 4581

i
ftinka i wychowa esic.

nachhalterji wyucza gruntownie z upowa- 
r • *nia wladżr, Chmielewski. Ul. Bracka 
■\ł. ‘ 687

niir» nauczycielskie Jasińskiej, Berga A5 6. 
Q-s do iifiiieśzczenia zaraz: nauczycieli, nau- 

L;retiki polki wysoko wykształcone, z wyższą 
'Łwyką, śpiewem. 576

rnchhalterję podwójną sposobem prakty- 
Dcznym, wyucza znany specjalista Dawison. 
L'tielna27. 5
----------------------------------------- --- -----  
piuro nauczycielskie Anny Damerau Kra- 

Ukowskie-Przedmieście Aś 38, wprost Saskie
go Placu, mt do umieszczenia nauczycieli, nau- 
czycielki i tony. 4500

Panna do strojów potrzebna jest na wyjazd 
do Moskwy za dobrem wynagrodzeniem. — 
Wiadomość Długa M 27, w fabryce kwia

tów. 4600

Potrzebna bona niemka z dobrą rekomen
dacją. Wiadomość Szpitalna M 5, u właści

ciela domu, do 11-ej zrana i od 3—5 po połu
dniu. . 4603

Potrzebna maszynistka do trykotów. Ulica 
Nizka M 59, m. 7. 4578

nuchhalterji wyucza upoważniony przez 
DOkręg Naukowy nauczyciel specjalista bu- $ Chwat. Miodowa 12. ^4276_____ r

francuz wykształcony, młody, życzy demi- 
rtltta, i lekcyj. Biuro nauczycielskie, Max. 
Kotrzebue ‘2. ------ —
i ekcie francuskiego lub muzyki na swoim 
Lwpianie, po 3 rs. miesięcznie. Grzybow- 
iill7, mieszkania 6.____________ 4o/b______ _
Nauczyciele początkujący, młodzi, potrze- 

Wia wyjazd. Krakowskie-Przedmieście i. 
Linro nauczycielskie, Dąbrowska. 4490 
elka izraelitka, z Berlina, młoda, inteli- 

tna, posiadająca języki: polski, fran- 
«Ui, muzykę poszukuje demi-place. Załęski, 
Mjbwńcka 16._________ ________4601______
Oioha iycąca udzielać konwersacji fran- 

enzkiej, dwie godziny tygodniowo, zgłosi 
uęt Ghtcieina 10, ni. 10.___________4543_______
niicer H. Kunicki przygotowuje na zasa- 
Udiie fozwolehia p. kuratora okręgu nauko- 
'■'rft Warszawskiego—do egzaminów na uzy- 
intde praw wolnowstępujących i do kor- 
1>K kadetów. Piękna 32. 3984 
Osoba otrzyma mieszkanie, za godzinę lekcyj 
fttiepianowej. Dobra 1, ni. 14. 4398

potrzebna jest francuzka na dwie godziny 
isonWersacji, za rs. 6 mieś. Berga 3, raieszka- 
!1&. 4567
potrzebny Uczeń gimnazjum rządowego do 
i ^sposobienia dwóch chłopców. Dwie go- 
jiuj diiennie, rubli osiem miesięcznie. Świa-

i bre w russkim i arytmetyce wyma- 
iąe. Złotą 26, m, 12.____________ 4599
Undent uniwersytetu poszukuje korepety- 
jgj- Widok M 14, m. 9. 4422

 
ftudent potrzebny zaraz, dla sumiennego 

> ‘gotowania chłopaka do pierwszej klasy, 
ta wieś). Żurawia 8, m. 10. 4550

Wi?,am*an 2a franeuzkie lub niemieckie 
nuSJi7Ud2ielain an^ielskioh- Zlota 29> mie" 

o97Wt* 1?.?0 szkole rzemiosł Haliny z 
„Ruskich Tokarzewskiej, Szkolna 8, 
-trr °a71n ®Jacu: odbywają się lekcje kro- 

haftów zastosowanych do 
. ktlscielnych i ubrań kobiecych, ma- 
na Porcelanie, atłasie, lustrach, wypa- 

M Kroi™n®w.le’ skórze, wyrobów z barboti- 
’^aia® J”1 1 modystka uczące w zakładzie 

'I,, P^rwszorzędnych magazynach. 551
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piec do nauki.

Traktjernia do.odstąpienia z powodu otrzy. 
mania posady. Żelazna As 27.4180

Kasy ogniotrwałe,.najtańsze i najlepsze u R. 
Bohtego. Nowy-Świat 34. 505

ftbiady prywatne po kop. 40. Sienna 19,
U mieszkania 2. 4340

Korzystny interes, z powodu choroby jest 
do sprzedania zaraz, za nizką cenę, łatwy do

ije się dziecka do piersi. Smota 
leszkania 21. 4557

Faeton świeży, mocny, do sprzedania na parę 
lub pojedynkę. Wiadomość Żurawia W 28, 
mieszkania 8. 4609

Sanki familijne mało używane, mocne, ła
dnie się prezentujące, do sprzedania. Hoża 
Aś 5, u rządcy. 4479

prowadzenia, nawet dla kobiety. Wiadomość: 
Nowy-Świat A? 24, m. 8. 4019

Szczaw w proszku, szpinak, włoszczyznę wy
borową suszoną poleca fabryka. Freta A5 33 
mieszkania 11.  4597

Fyagrody rubli trzy. Zaginął węs.Kero,' 
liezasny, kończyny i piersi białe. Znalazca li
czy oddać do cukierni, Wspólna 24. Śieprawj 
posiadacz będzie poszukiwany sądownie. 456;

ątoły dębowe rzeźbione, rozciągane do sprze' 
ydania. Żelazna 89, stróż wskaże. 4613 
r-temple kauczukowe poleca fabryka K Kie 
ydrzyńskiego. Nowy-Świat 54. 4444

Rubli 6,000,10,000, 15,000 i inne do wypo
życzenia na domy murowane w Warszawie.

Wiadomość Klucza 23, mieszkania 9, od go
dziny 3 do 5. 4369 

ęklep spożywczo-dystrybucyjny, z powodu 
Osłabości zaraz odstąpię bardzo tanio. Swięto- 
jerska 2, 4592

Posesja 68 Nowolipki, obejmująca 6,812 
łokci kw. frontu 104, po rs. 1.50 z budynka- 

mi, do sprzedania. 4190

Rubli 2,000 potrzeba pożyczki, w procencie 
mieszkanie, życie z obsługą. Folwark bez 
długu, blizko Warszawy, komunikacja koleją. 

Bliższa wiadomość ulica Senatorska Aś 10 do
mu, m. 46, od 1 do 3. 4471

Do sprzedania sklep spożywczo-dystrybu
cyjny. Wiadomość ulica Erywańska Aś 7, w 

składzie węgli. 4476______ _

Mamka ze świeżym pokarmenT^P 
»lmiejsca. Wiadomość: Prosta 51,

Restauracja z calem urządzeniem, paten- 
ntem, jest zaraz do sprzedania, w dobrym 
punkcie, za bardzo nizką cenę. Wiadomość: ul.; 
Widok Aś 1, u Nowakowskiego. 4593

skarogniady cugowy, do sprzedania za 
Rprzystępną cenę. Wiadomość Bednarska 31, 

U stangreta Antoniego. 4538

Gubernja Grodzieńska, pow. Prużański, nie
daleko Brześcia wydzierżawia się majątek 
Błudeń z folwarkiem Pelażynem, ziemi ornej 

1050 mórg, łąki grądowej 300, z gorzelnią, bu
dynkami, domem i ogrodem ow’ocowym, od 
stacji kolei Mos. Brzeskiej, poczty, telegrafu 
i miasta Berezy 3 wiorsty, od szosy półtorej.— 
Zgłaszać się o cenę i szczegóły na miejsce do 
p. J. Domaszewskiego. 4378

Serów litewskich w najcelniejszych gatun
kach otrzymaliśmy' świeży transport i sprze- 
dajemy takowe: na pudy od rs. 8.25 d0ś8.75, na 

całe główki po 24—25 kop., połówki i ćwiart
ki po 26—27 kop. funt. Kantor E. Wojewódz- 
ki et C. Marszałkowska 116, róg Złotej. 599

fik eble, garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 
Ję(kcmod,y, biurka, sofy, tualety umywalnie 
i inne pc> nieprak ty kowanie nizkich cenach.— 
Krak.-Przied mieście 10, m. 6, obok Koperni
ka. 4513

g
fdble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 

Itttry, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, firan
ki. Róg;Chmielnej Aś 37 i od' ulicy Marszał- 
kolskiej Aś 108, m. 30. 4621

Do sprzedania kolonja ra rogatkami wol- 
skiemi przy ul. Karolkowej Aś 3119, cała lub 
częściowo, łokci kw. 42,000. Szczegółowa wia

domość w kancelarji rejenta W. Lilpopa. 4123

W ozy! Są do zbycia z powodu zmiany inte- 
8(f resu 4 wody ze skrzyniami, wytrzymujące 

po 300 pudów ciężaru. Wiadomość Elektoralna 
Aś 53. u p. Wład. Truskolaskiego. 4450

Meble stylowe dębowe w kompletnem urzą
dzeniu jadalnych pokojów, oraz gustowne 
urządzenia salonów, sypialni i buduarów, a 

także pojedyncz'8 sztuki meblowe i lustra, po 
cenach umiarkowanych. Marszałkowska 148 i 

: od Zielonego placu Aś 13, parter, m. 9. 401

Do sprzedania kolonja, około 20 tys. łokci 
kwadr., z budynkami i ogrodem, za wolskie- 
mi rogatkami, blizko kolei Obwodowej. Wia

domość: u p. Pieńkowskiego, ulica Karolkowa, 
dom p. Rodkiewicza. 4555

Fortepian siedem oktaw, bardzo dobry, 
Fsprzedam lub wynajmę 320 rs. Podwale Aś 8, 
mieszkania 7._____________________ 4616_______
Fortepian czarny,krótki za rs. 100 do sprze- 
r dania Bednarska 17, m. 15. 4611

Pralnia Londyńska przy ulicy Święto- 
krzyzkiej As 41, przyjmuje bieliznęwszełkądo 

prania, po nizkich cenach; może być spiufw 
każdego czasu. 4577

Potrzebuję natyenmiast , kupić majątek 
ziemski blizko dróg szosowych lub kolei, ro
zległości od 100 do 200 włók z lasem i ładnie 

urządzonym domem mieszkalnym. Oferty nad
syłać do kantoru Kurjera Warsz. pod adresem 
„200 włók”. 4199

akuszerka przyjmuje na słabość, czas dłuż-
Kśzy; lub kurację. Krucza 38. 4512 _____ óó7

“ JI,osBo;ieiio li,eH3ypoio Bapiuasa 21 ^espa-iia (5 Mapia) 18 
1 S-itiŁitwitz (Adam Pług).

pianino amerykańskiego systemu, krzyżo- 
I we. a całą ramą laną, do sprzedania. Nowy- 
bwiat 52. Nowicki. 4238

Kredens dębowy paryzki, rzeźbiony, lustro 
ozłocone z konsolą z marmurowym blatem, 
umywalnia z marmurowym blatem, do sprze
dania bardzo tanio. Solna 12, ni. 4. 4435

Karnawał! Elegancko wykończone staniki ; 
trykotowe (Jersey) w różnych kolorach i su- I 
kienki dziecinne, zagraniczne i krajowe, ceny 

bardzo przystępne. Obs.talunki wykonywają 
się w ciągu 24-eh godzin. Z prowincji i Ce
sarska przyjmują się obstalunki podług mia
ły. Królewska 45, mieszkania 4. 107

Kartofle mąćzyste i smaczne sprzedaje sklep 
spożywczy p. Kowalskiej, z odstawą. Ulica 
Chmielna Aś 45. 4628

Rklep dystrybucyjno-galanteryjny, egzystu
jący od r. 1861, do odstąpienia. Wiadomość 
w biurze ogłoszeń, Senatorska 26. 602

U budowle, wydane na imieZ™^ 
skiego zaginęły. UprX?lg?u,nt^K 
lazcę o oddanie do represent!

Qklep do sprzedania z powodu wyjazdu, ga- 
Olanteryjno-mydlarski, w dobrym punkcie. 
Wiadomość: ulica Leszno Ab 41. 4562

Skład węgli wraz z parą końmi, uprzężą, 
dwoma pozami, z powodu wyjazdu do sprze

dania. Krucza AS 6. 4574

Place do sprzedania przy ulicy Marszałkow
skiej, po rs. 2 kop. 50 łokieć. Frontu łokci 

85 lub 42*/;. Wiadomość: Hoża 51, m. 6. 4532 
Plac sprzedam tanio 12,000 łokci,, razem lub 

częściowo. Wiadomość Nowy-Świat A? S3, 
sklep niciarski. 3084

Fortepian Hofera czarny, oraz garnitur me-
Fbli, biurko damskie, stolik do kart i dywan 
do sprzedania. Leszno AS 24, m. 5.______ 4626

Dwa składy węgli w najpryncypalniejszych 
punktach miasta’do sprzedania. Wiadomość 
N owy-Świat 47.3999

—=—--------_______ _________ —-- _____ nrnuŁ .y. 1, u nuwaaowsKiego.
W Clftkarm Jkurjera Uarseau*kiego.—Plac Teatralny Nr 47 3c (nowy 9). muanvaenuxi,eao y j

daktor Franciszek OUzcwski.—V(ydawcy aciaw ELjn.ancv.sLi i Antcia

Kasy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in
nych cenników. — Marszałkowska 125. Si
korski. 2844

|M| obie z ośmiu pokojów do sprzedania za 
In bezcen, całe urządzenie lub częściowo, lu
stra, firanki, dywany, regulator. Złota 3, róg 
Zgody, idąc od Marszałkowskiej czwarta bra
mą, m. 1, parter. 4537

poduszki używane tanio

~~-------------- ___4596 "
K|j pór^posłaTcrffiU^i

co zwróci rs. 240 po 10 rs miesić 

stróża. ’ 45^*1

Ago uniwereyte^^^^^?' 

Sdy w aS

panie na słabość. DH ją nostl- l’izv; ;> 
stępstwa. Chmielną 33, tj*
zdolf
HA"29, przyjmuje wszelki“roh 
oraz kupuje złoto, srebro otyi 
bardowe. Kłuje uszy, zakhZ inty' 
muje do złocenia i srebrzeli 1^k'- ii? 
piec do nauki. 1Ł Potrzebny 

Binokle, okuh?T~r~rr—
czne najlepszego gatunfto/’^^ 

gazynie pptyezno-chiruraicLfJ0 
her. Szpitalna 6, przyim® Ja>3 IA

JM eblci. rozmaite, fortepian, biurka, antyki, 
In serw is francuzki, szkło, lodownia, szal tu
recki etc. do sprzedania. Świętojerska A& 30, 
mieszk ania 29. 4589

asiło litewskie doskonale. Żurawia Aś 12 
inńeszkania 10. 4022

■majątek włók 50 do sprzedania lub zamia- 
lllna na kamienicę. Wiadomość: Nowy-Świat 
Aó 60, mieszkania 3,_______ ________4584______
f.Magle w dobrym stanie do sprzedania. Ulica 
|Vi Ślizka Ae 32.4333

* " 1 *■ uyj
najtańszy zakład WicerlkLM^fe? 

11 skaziło. Dom W. Kaszowskich. 

lya rozpłatę miSięczną portretf&pj 
Rtografji 1 natury, wykonywa 
artystyczno-malarska, Gustawa Heiman 0,1! 
M 13-_______________  469

M a ulicy Miodowej zgubiono kaftanik^ 
’ s atłasowy. Łasakwy znalazca raczy odda i 
wynagrodzeniem rubla. Hotel Sławiańsld 
Podwale, do numerowego Józefa. 4629 

M agrody 3 ruble. We środę 27 lutego zih 
((ikał się na Marszałkowskiej młody, dom 
duży, rasy zwyczajnej pies, Miluś, biały, ośn 
żółte i łaty na łopatkach, odprowadzić: Chmiel
na A* 72, mieszkania 5. Nieprawy posiadać: 
do odpowiedzialności sądowej pociągnięty zo 
stanie. 4564

Do wydzierżawienia dochody z domów, 
ogrodów, pastwisk, gruntów, blizko rogatek.

Wiadom ość Nowolipie 3, m. 1._________ 4404

Dcm murowany, parterowy, wraz z placem 
łokci kwadiatowych 9,300, do sprzedania w 
całości albo połowę. Wiadomość Złota Aś 65, 

u właścicielki. 4346

7gubiono kwit wystawiony n -. 
ŁRajcherta nars. 19, na kM® ? “ ?
10 rs., data kwitu z ,niie®fąl:ainnXDwurs 
Znalazca raczy oddać do C"0®.!. ‘Łtfowu 
Aś 108. Herszek Majzner. UńM
Aś 6._______________________ — nhidńu
^aginął w niedzielę 3 marca po 
Zszęzcniak, rasy mopsow,
Uprasza się o odprowadzenie 
Przedmieście Aś 65, m. 2, za nJh_—

^drowy piękny
Łcddania na własnosc. uria ^3 

 
ft marca zaginął list, w ktć9“ ^pan 
2dze kuponami 16 rubli, z z!oż?c tii« 
biński.” Łaskawy zn.alazcajS kolo 
wy za wynagrodzeniem, K fi)3  
sza. 

Weksle, wyroki, rewersy kupuję. Oferty 
kantor Kurjera sub G. G.____ 4627

Wspólnik mający 10,000 rubli—poszukiwa
ny do interesu handlowo-agenturowego. 
Stosunki wyrobiono, widoki znacznych zysków. 

Oferty przyjmuje Kurjer pod wyrazem „Przy
szłość.” 4560

Wóz węglowy sprzedam tanio. Smocza Aś 30, : 
mieszkania 17.____________ 4566

Z wolnej ręki nabyć można garnitur mebli, 
zegary, bronzy, obrazy, dywany, portjery 
itp. Nowosenatorska 8, pierwsze piętro, od 10 

rano cały dzień. 4539

Za rs. 80 do sprzedania garnitur pokryty, 
orzechowy. Jerozolimska 41, m. 12. 568

lutf rrea IwndL i ncajątk*

Do sprzedania lub wydzierżawienia od 1 
kwietnia r. b. folwark w powiecie Nieszaw- 
skim. Rozległości 194 mórg ziemi żytniej. Bu

dynki nowe, inwentarz żywy i martwy, zasie
wy ozime.Bliższa wiadomość od 10—4 w kan
torze fabryki smarów, Whrszawa, Królew
ska 17. 4478

t/łusak prawdziwy ruski 6-letni, maści ka- 
nrej, z atestatem, do sprzedania. Aleja Uja
zdowska As 10. Tamże pnelotka na gumowych 
kołach i maleńkie sanki, 592

Kareia mało używana1 do sprzedania zars. 
400. Marszałkowska 55. 4533

Willa w Krakowie, z ogrodem, na jednej z 
princypąlnych ulic, obok plant, w pobliżu 
rynku, jest do sprzedania. Bliższa wiadomość: 

Jerozolimska Aś 25, m, 6.__________ 4545
lafspólnika lub nabywcę poszukuje się na 
Wpoczthalterję, bardzo dobrze procentującą. 
Wiadomość Elektoralna 53, u p. Władysława 
Truskolaskiego.  4451

Meble po zwiniętym magazynie rozmaite 
garnitury, mtomany, szeslongi, kredensy, 
szafy i inne za bezcen. Nowy-Świat 24, po- 

przeczna ońcytna wprost bramy, 1 piętro. 4514 
W! eble tanirj garnitury, otomany, szeslongi, 
i?! szafy, łóż’z;a, komody, kredens, stoły, krze- 
jsła dąbowe, prawa oficyna, na pierwszem pię
trze, mieszi ania 36, Mokotowska 59, róg pla
cu św. Aleitsandra. 4466

Fortepian prawdziwy Bucholca rs. 80. Ele
ktoralna 8, m. 3. 4511

Garnitur mebli, łóżka, szafy, bibljcteczki, 0- 
tomana, kredens, stół, krzesła, biureczko. — 
Świętokrzyzka 32, m. 2. 4520

Garnitur mebli i otomana do sprzedania za 
przystępną cenę. Złota 25, stróż wskaże. 4542

Fries dog duński, popielaty, z kagańcem 1 
'obrożą zaginął w niedzielę d. 3 b. m. Vp* 
sza się o łaskawe odprowadzenie takowego, 

wiadomość na Wilczą 30, mieszkania!, za 
gredą. 4536

Rs. SO nagrody, za znalezienie kolcjykii 
(brylantem w środku, otoczonym szescwzi 

mńieiszemi, zgubionego w przejściu z Alei 
rożo imskiej na Marszałkowską 1 z po™e- 
na Wilczą. Upraszam łaskawego zmW- 
odniesienie na M ilczą pod 6, m- zł.

? 5 i ino grona na beczki i funty, oraz
W codziennie świeże, poleca warszauf1 1 • , 
warzyszenie sprzedaży owoców, Chmiel > 
Telefonu 102. _ _£2-—-
“Jnaleziony notes na ulicy PrzKłoki-. 
£d. 3 b. m. marca, w którym znajdują J.- 
weksle: 1 na rs. 60, 2-gi na rs 100. 
kartka z tym samym podpisem na 
Proszę się zgłosić pod M 5 
nią Aś 16. — J. Z. _——

Kolonja 2 włóki, z zasiewami i inwentarzem 
do sprzedania, pod Warszawą, za rogatką 
Jerozolimską. Ziemia dobra, łąki, -woda bieżą

ca. Połowa szacunku może pozostać na grun
cie na 6%. Wiadomość rządca domu Wspólna 
Aś 42. 3925

Kawiarnia z wyrobem cukierniczym i bilar
dom do sprzedania. Freta Aś 26. 4420

Kawiarnia do sprzedania. — Ulica Święto 
krzyzka Aś 13. ____  4350
okci 12,500 placu przy ulicy Marszałkow- 
skiej, do sprzedania w całości lub połowa. 

Warunki dogodne. Wiadomość: Ogrodowa Aś 
11, m. 1, codziennie do godz. 3-ej. 458

Magle do sprzedania. Wiadomość: Smolna 
A°25.4544

HR"eble skromnego ur ządzenia do sprzedania 
Iłlgarnitur, szafy, stoły, stoliki do kart, krze
sła,, komody',.lampy, lustra, całe kuchenne u- 
rzsądzenie. Żurawia AS; 45, oficyna prawa, na 
dole. 4241

adzwyczaj nie tanio wyprzedaje prześli- 
M.czne wachlarze, skład bielizny Griinwasser, 
Iniodowa 10. 4246“M—---- — -■ ■

Otomana mało używana jest do sprzedania 
u tapicera. Chmielna 10._______ 4382

Pianino w całej ramie żelaznej, krzyżowane, 
do sprzedania. Nowy-Świat 54. A. Jani- 
?Z6wskl- 4355

■syczę sobie tartak kupić, zaraz, z całym 
/.przyrządem. Adres: Marszałkowska As 104. 
mieszkania Aś 3. 4549

1 0 U a 10.

H Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
fl.łatwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. 11

Adres dla szukającego mieszkania kawaler- 
Askiego, Widok 20, dwa pokoje frontowe, 
umeblowane, 2-e piętro. 4462
fto wynajęcia od Wielkiei-Nocy r. b. w 
Unajlepszym punkcie Nowego-Światu Aś 24. 
1) Sklep. 2) Lokal składający się z 8-u poko
jów, kuchni i obszernego ogrodu, zdatny na 
biuro, fabrykę, drukarnię lub inny zakład 
przemysłowy. Wiadomość na miejscu u 
rządcy. 4610

no wynajęcia zaraz: pokój i kuchnia, plac 
[Jna skład węgli. Od kwietnia pokój i ku
chnia. Sklep. Piękna 49. 4540

Flegancfci pokój, dla osoby zamożnej. 
Ł.Kotzebue 2, m. 8. 4552

Instytutowa 6, do wynajęcia od 1 kwietnia
Isześć pokojów, przedpokój i t. d. 598

■ okal fabryczny w środku miasta. Próżna 
LAo 3, zawierający sutereny, parter i 1-sze 
piętro, do wynajęcia od św. Jana. 4588

jyjieszkanis złożone z 5-u pokojów, od fron- 
Iwtu, w cenie 600 rubli, potrzebne jest od 
1 lipca r. b., na ulicach: Leszno do kościoła, 
Bielańskiej, Królewskiej, Senatorskiej, Mio
dowej. Rymarskiej, Marszałkowskiej do Zie
lonego placu. Wiadomość w Kurjerze pod lite
rami J. B. 4448
fisi 1-go kwietnia do wynajęcia pekój parte- 
LJrowy na Nowym-Świecie, może być z cało- 
dziennem utrzymaniem. Wiadomość: Żurawia 
Ai 11, mieszkania 12. 4587
noszukuje się sklepu na-skład wódek, w 
1 dobrym punkcie. Oferty piśmienne, z ozna
czeniem ceny proszę składać. Mokotowska 57, 
mieszkania 2. 4403
pokój z wspólnym przedpokojem, umeblo- 
F wany, z usługą i opalem do wynajęcia. Wia
domość: Trębacka 1, sklep, p. Szewczykow- 
skiego. 4323
notrzebny mały pokoik z meblami, usługą 
fi samowarem. Oferty w Kurjerze „Kawa
ler.” 4260
Hokoje pojedyńcze z opałem i usługą do wy- 
t najęcia. Marszałkowska 114, róg Złotej. 6Ó5

■J powodu wyjazdu, do odstąpienia lokal od 
/.pierwszego kwietnia, pięć pokojów, su
chych i ciepłych, ze wszelkiemi wygodami, za 
rs. 500 rocznie. Hoża As 16. 4354

“5araz pokój duży, dwa okna, front, parter, 
/meble, usługa, samowar, opał, rs. 18 mie
sięcznie. Aleksandrja 15. 4615

I: ciiif siewa roessiiaśte.
Akuszerka przyjmuje na słabość i kurację. 
HGhłodna 21, m. 15. 4571


